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JOŠ JEDAN PROSVJED 
PROTIV SPALIONICE 
OTPADA U KONJŠČINI

RADOSTAN DAN U 
STUBIČKIM TOPLICAMA

OBILJEŽENA 39. OBLJETNICA 
SMRTI JOSIPA BROZA

EKSKLUZIVNI INTERVJU DUBRAVKO HORVAT: Naš biznismen (62) koji u Moskvi živi već 30 

godina, gdje je ujedno suvlasnik jednog od najpoznatijih tamošnjih restorana, govori o svojim 

počecima, uspjehu, tko su mu slavni prijatelji te o svojoj ljubavi prema Ferrarijima i astrofizici 

RUSI NI JEDNOG STRANOG 
POLITIČARA NE CIJENE
KAO KOLINDU

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

“Ne želimo referendum, 
već hitnu izmjenu 
Prostornog plana” 

kardinal josip bozanić 
posvetio novoizgrađenu 
crkvu sv. Josipa

“Tito je brend za Kumrovec 
i mi se toga ne sramimo”
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AKTUALNO
SABORSKI ZASTUPNIK ŽARKO TUŠEK JUČER JE NA PJEŠAČKOM PRIJELAZU 
U KRAPINI UDARIO DJEVOJČICU, ZBOG ČEGA ĆE, IZVIJESTILA JE POLICIJA 
PRIOPĆENJEM, PROTIV NJEGA BITI IZDAN OBAVEZNI PREKRŠAJNI NALOG

“Odmah sam stao i podigao 
djevojčicu, a nju i majku 
dovezao sam kući iz bolnice”

HDZ-ov saborski zastupnik Žarko 
Tušek jučer je u Krapini, na pješačkom 
prijelazu, udario 11-godišnju 
djevojčicu. Prometna nesreća se 
dogodila oko 11.50 sati u krapinskoj 
Ulici Ivana Rendića, kod kućnog 
broja 17, a djevojčica je, kako stoji u 
priopćenju Policijske uprave krapinsko 

- zagorske, na sreću, lakše ozlijeđena.

Zaustavio se
- Obavljenim očevidom i do sada 
prikupljenim saznanjima, utvrđeno 
je da je hrvatski državljanin (1981.) 
upravljao Renaultom krapinskih 

registracijskih oznaka te se zaustavio 
ispred obilježenog pješačkog 
prijelaza, s ciljem propuštanja 
djeteta koje je stajalo na nogostupu. 
Međutim, vozač je potom krenuo 
vozilom unaprijed, a da se prethodno 
nije uvjerio da to može učiniti bez 
opasnosti za druge sudionike u 
prometu i ne vodeći pritom računa 
o smjeru kretanja djeteta, koje je 
u tom trenutku stupilo na kolnik i 
prelazilo preko pješačkog prijelaza. 
Tom prilikom, vozač je vozilom udario 
u dijete. Vozač osobnog automobila 
je na mjestu događaja alkotestiran 

te nije utvrđena prisutnost alkohola. 
Djetetu je pružena liječnička pomoć 
u Općoj bolnici Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana, gdje su ozljede 
okvalificirane kao lake tjelesne 
ozljede. 

Dao izjavu
Protiv vozača osobnog automobila, 
zbog počinjenog prometnog 
prekršaja iz čl. 43. Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama, bit će izdan 
obavezni prekršajni nalog - stoji u 
priopćenju policije. 
Razgovarali smo i s Tušekom, koji nam 

je rekao kako je odmah priskočio u 
pomoć djevojčici.

- Stao sam, izašao iz vozila, podigao 
djevojčicu koja je odmah željela 
autobusom otići doma te sam nazvao 
policiju. Policija je napravila očevid, 
dao sam izjavu, a djevojčicu je za to 
vrijeme hitna odvezla u bolnicu. Oni 
su napravili pregled, ja sam otišao za 
njima, bio sam dolje s njome cijelo 
vrijeme i kasnije sam djevojčicu i 
majku dovezao kući. Hvala Bogu, 
nije joj ništa - rekao nam je Tušek  
jučer oko 16 sati, kada se vratio iz 
bolnice.  (jj)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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AKTUALNO
JOŠ JEDAN PROSVJED PROTIV SPALIONICE OTPADA U KONJŠČINI: Podršku 
prosvjednicima ovog puta pružio i krapinsko – zagorski župan Željko Kolar, a 
Krizni eko stožer ne odustaje od svojih zahtjeva

NE ŽELIMO GENERATOR BOLESTI: 
“Referendum nije potreban, već 
hitna izmjena Prostornog plana” 
Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 

U Konjščini je u nedjelju održan još 
jedan prosvjed protiv spalionice otpada, 
na kojem su se, uz domaćine, okupili i 
prosvjednici iz drugih dijelova Krapinsko 

– zagorske županije. Članica Kriznog 
eko stožera Konjščina (KESK) rekla je 
kako su se okupili radi netransparentne 
općinske vlasti, zbog koje projekt 
izgradnje spalionice otpada još uvijek nije 
zaustavljen. 

– Prikupili smo preko 1400 potpisa potpore, 
a naša lokalna vlast i dalje ne shvaća da 
mi ne želimo takav generator bolesti u 
našoj općini. Ne želimo referendum, jer 
su građani u velikoj većini već izrazili svoje 
mišljenje i referendum nije potreban, već 
hitna izmjena Prostornog plana – rekla je 
članica KESK-a. 

Spriječiti izgradnju
Nezavisni općinski vijećnik iz Konjščine 
Damir Curiš kazao je kako je pet 
oporbenih vijećnika predsjedniku Vijeća 
podnijelo prijedlog izmjene Prostornog 
plana. 

– U tom prijedlogu tražimo da se na 
području općine ne smiju graditi 

građevine, zgrade postrojenja i slično, 
koje bi svojim postojanjem i uporabom 
ugrožavale život i zdravlje ljudi te 
vrijednosti krajolika i predstavljale rizik 
za okoliš. Posebno treba istaknuti da se 
ne smiju graditi građevine za termičku 
obradu otpada, kao ni energane i 
toplane koje kao gorivo koriste otpad. 
Isto tako nije dopušteno korištenje 
ili uređivanje zemljišta na način koji 
bi izazvao takve posljedice, kao što 
je deponij otpada, istovar ili pretovar 
stanice za otpad. Konkretno, želimo da 
se spriječi izgradnja toplane – energane 

s gorivom na komunalni otpad i slično ili 
spalionica istog. Također da se ponište 
odredbe izgradnje odlagališta otpada 
na šumskim tlima u cilju zadržavanja 
šumskih površina i staništa. Cilj nam je 
spriječiti izgradnju spalionice i bolesne 
ideje onih koji žele uništiti Konjščinu, 
Zagorje i naše zdravlje – istaknuo je Curiš.

Izmjena prostornog plana
Podršku prosvjednicima dao je i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, koji je naglasio kako je došao jer 
ga je pozvao stožer i zato što je protiv 

spalionice. 
– Sve ovisi o vama, vašem Općinskom 
vijeću i načelniku. Prema postojećem 
Prostornom planu, energana – toplana 
na komunalni otpad se uopće ne 
može graditi, može se graditi energana 
isključivo na biomasu. Da bi se uopće 
stekli uvjeti za izgradnju, mora se 
promijeniti Prostorni plan i sadašnje 
Općinsko vijeće mora donijeti takvu 
odluku. U Strategiji razvoja gospodarenja 
otpadom Krapinsko – zagorske 
županije, nema energane – toplane na 
komunalni otpad. Mi smo se odlučili 
na centar gospodarenja otpadom u 
Piškornici, a Tugonicu, Medvedov Jarek, 
Gorjak i ostala odlagališta saniramo do 
njihova zatvaranja, odnosno, otvaranja 
Piškornice. Mislim da je jasan moj stav i 
stav Županije  - zaključio je Kolar.
Iz Kriznog stožera ističu kako su tražili 
podršku predsjednika Vlade, koju nisu 
dobili,  dok bi ih predsjednica RH Kolinda 
Grabar – Kitarović trebala primiti, kako 
bi joj iskazali svoje stajalište. Dobili 
su i podršku Grada Zlatara i Pregrade, 
krapinsko – zagorskog župana Željka 
Kolara, a podržale su ih i brojne udruge 
te skoro svi krizni eko stožeri diljem 
Hrvatske.   

Foto: Irena Kušec - Kovinčić
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NA SVEČANOJ SJEDNICI SKUPŠTINE HRVATSKE VATROGASNE ZAJEDNICE 
U MARIJI BISTRICI, MEĐU BROJNIM UZVANICIMA, BIO I MINISTAR 
UNUTARNJIH POSLOVA DAVOR BOŽINOVIĆ

ZAGORCU VRIJEDNO VATROGASNO 
PRIZNANJE: Josip Kolar iz DVD-a 
Špičkovina dobitnik povelje i plakete 
s likom Gjure Stjepana Deželića

Vatrogasci diljem Hrvatske proteklog 
su vikenda slavili svoga zaštitnika, 
sv. Florijana, a tim povodom Marija 
Bistrica je bila domaćin svečane 
sjednice skupštine Hrvatske 
vatrogasne zajednice, koja je 
održana u subotu u Dvorani Božjeg 
milosrđa u Svetištu Majke Božje 
Bistričke. Nakon himne koju je 
izvela Klapa Bistrica, članovima 
skupštine i gostima najprije su se 
obratili čelnici HVZ-a, predsjednik 
Ante Sanader i glavni vatrogasni 
zapovjednik Slavko Tucaković, a 
nakon njih govorili su i predsjednik 
Vatrogasne zajednice Krapinsko – 
zagorske županije Stjepan Skuliber, 
predsjednik Općinskog vijeća Marije 
Bistrice Teodor Švaljek, krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar, izaslanik 
Ministarstva obrane, brigadni general 
Krešo Tuškan, izaslanik predsjednika 
Hrvatskog sabora, saborski zastupnik 
Žarko Tušek i izaslanik predsjednika 
Vlade Republike Hrvatske, ministar 
unutarnjih poslova Davor Božinović.

Najpothvat u vatrogastvu
Nakon govora uslijedila je dodjela 
priznanja i nagrada. Tako su 
visoka priznanja za Najpothvat 
u vatrogastvu u 2018. dobili 
Dobrovoljna vatrogasna društva 
Kerestinec, Strmec, Sveta Nedjelja 
i Rakitje brončanu plaketu, treća 
smjena Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Rijeke srebrnu, te Dobrovoljno 
vatrogasno društvo Rogoznica i 
Javna vatrogasna postrojba Grada 
Šibenik zlatnu plaketu. Dodijeljene 
su i Povelje i plakete s likom Gjure 
Stjepana Deželića, a jednu je dobio 
i Josip Kolar iz DVD-a Špičkovina. 
Pored njega, dobitnici ovog vrijednog 
vatrogasnog priznanju su: Đuro Karlo 
Šurbek (VZŽ Požeško – slavonske), 
Stjepan Ptiček (VZŽ Zagrebačke), 
Stjepan Šinko (VZŽ Varaždinske), Ante 
Milković (VZŽ Primorsko – goranske), 
Zlatko Marciuš (VZŽ Međimurske) 
i Prošper Miličić (VZŽ Splitsko – 
dalmatinske), dok je Povelju i plaketu 

FOTO: RMB

FOTO: RMBFOTO: RMB

FOTO: RMB
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VATROGASNA ZAJEDNICA OPĆINE KRALJEVEC NA SUTLI

Povodom Florijanovog, vatrogasci 
proslavili svetu misu i održali 18. 
po redu izvještajnu skupštinu
Vatrogasci Vatrogasne zajednice 
općine Kraljevec na Sutli paljenjem 
svijeća kod raspela na groblju za 
sve umrle vatrogasce i svečanom 
misom u crkvi Presvetog Trojstva 
u Kraljevcu na Sutli, obilježili su 
blagdan sv. Florijana, zaštitnika 
vatrogasaca. 
Nakon svete mise, u vatrogasnom 
domu u Drašama održana je 
18. izvještajna skupština VZO-a 
Kraljevec na Sutli, na kojoj je 
prihvaćeno izvješće o radu i 
financijsko izvješće za 2018. 
godinu. Skupštini je prisustvovao 
i predsjednik Vatrogasne zajednice 
Krapinsko – zagorske županije 
Stjepan Skuliber. 
Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Draše svoju je redovnu godišnju 
izvještajnu skupštinu održalo 26. 
travnja, u sklopu koje je upriličena 
primopredaja devet zaštitnih 
vatrogasnih odijela i devet 
vatrogasnih kaciga, koji su donacija 
njihovih prijatelja iz Slovenije, 
Prostovoljnega gasilskega društva 
Šmarje pri Jelšah. (jm)  

s likom Mirka Kolarića dobio Miljenko 
Brnjilović (VZŽ Sisačko – moslavačke).

Nagrađena i djeca
Uz priznanja za vatrogasce, svečana 
sjednice skupštine HVZ-a bila je 
prilika i za dodjelu nagrada za najbolje 
likovne radove djece predškolskog 
uzrasta i učenika od prvih do osmih 
razreda osnovne škole, zatim za 
najbolje literarne radove učenika 

od petih do osmih razreda osnovne 
škole, te nagrada za najbolje 
fotografije, a sve to po natječajima 
HVZ-a. Za najbolje likovne radove 
djece predškolskog uzrasta, treću 
nagradu osvojila je Greta Dovečer 
iz Čakovca, drugu Emili Kresonja, a 
prvu Ivan Car, oboje iz Varaždina. Za 
najbolje likovne radove učenika od 
prvog do osmog razreda osnovne 
škole, treću nagradu dobila je Sara 

Šimunac Silba – otok Silba, drugu 
Lucija Bobovec iz Zagreba, a prvu 
Bartol Reljac iz Rijeke. Za najbolje 
literarne radove učenika od petog 
do osmog razreda osnovne škole, 
treću nagradu osvojila je Petra Šikić 
iz Kutine, drugu Luna Antić, a prvu 
Mislav Baričević, oboje iz Rijeke. Za 
najbolje fotografije učenika srednje 
škole, treću nagradu dobila je Iris 
Todorović, drugu Tatjana Bogomolec, 

a prvu Robert Krčmar, svo troje iz 
Čakovca. Nakon završetka sjednice, 
na kojoj je zapjevala Klapa Bistrica, 
održan je i prigodni domjenak.
Inače, DVD Marija Bistrica ove 
godine slavi 130. godišnjicu, a upravo 
u mjestima čija društva slave velike 
obljetnice, organiziraju se svečane 
sjednice skupštine HVZ-a. Proslava 
130 godina DVD-a Marija Bistrica na 
rasporedu je 18. svibnja. (ZI)  

FOTO: RMB FOTO: RMB
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“Tito je brend za Kumrovec 
i mi se toga ne sramimo”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Točno u 15 sati i pet minuta, vrijeme 
u koje je 1980. objavljena Titova 
smrt u Ljubljani, u subotu je 
započelo obilježavanje 39. obljetnice 
smrti Josipa Broza Tita. Riječ je o 
tradicionalnom komemorativnom 
obilježavanju koje ispred Titove 
rodne kuće, na području muzeja 
Staro selo u Kumrovcu svake godine 
organizira Savez antifašista Hrvatske. 

Brojne delegacije
Događaju su prisustvovale brojne 
delegacije iz Hrvatske i susjednih 
zemalja koje su položile vijence i 
zapalile svijeće Titu kod njegovog 
spomenika. U ime Krapinsko – 
zagorske županije to su učinili župan 
Željko Kolar, zamjenica župana Jasna 
Petek, te zamjenik župana Anđelko 
Ferek Jambrek.

- Došli smo se prisjetiti Josipa Broza 
Tita i odati mu dužno poštovanje i 

U KUMROVCU U SUBOTU OBILJEŽENA 39. OBLJETNICA SMRTI JOSIPA BROZA

sjećanje na njega, prije svega kao 
našem Zagorcu rođenom ovdje u 
Kumrovcu, kao vođi antifašističkog 
pokreta koji je svrstao i republiku 

Hrvatsku i tadašnju Jugoslaviju 
na stranu pobjednika u Drugom 
svjetskom ratu, te kao čovjeku koji 
je vratio u maticu zemlju i Istru i sve 

naše dalmatinske otoke – objasnio je 
župan Kolar.

Tito brend
Prema riječima predsjednika Saveza 
antifašističkih boraca i antifašista 
RH, Franje Habulina dužnost je i 
obaveza ovaj dan biti u Kumrovcu, jer 
je drug Tito čovjek koji je svojim likom 
i pojavom obilježio drugu polovicu 20. 
stoljeća.

- Tito je bio revolucionar, vojskovođa, 
državnik i svjetski političar, te je kao 
jedan od vođa pokreta nesvrstanih 
odigrao značajnu ulogu u vrijeme 
Hladnog rata – rekao je Habulin.
Vijenac na spomenik Josipu Brozu Titu 
položio je i načelnik općine Kumrovec 
sa svojim suradnicima.

- Tito je brend za Kumrovec i mi se toga 
ne sramimo, nego potičemo taj brend 
te je sve više posjetitelja iz raznih 
dijelova svijeta koji dolaze ovamo, 
tako da mislim da Tito može postati 
još bolji brend nego je trenutno – 
zaključio je načelnik Šplajt. 
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ISPOSTAVA KRAPINA

INSTALATER / KA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Poslodavac: TERMO BOSS 
d.o.o. za proizvodnju i insta-
laterske usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU
Poslodavac: “KRALJEVIĆ” 
autoprijevoz, proizvod-
nja, trgovina i usluge, ILIJA 
KRALJEVIĆ, Krapina, Kralja P. 
Svačića 14.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.5.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: “MINI MARKET” 
TRGOVINA I UGOSTITELJST-
VO, VL. MARIO POSLON, 
POLJE KRAPINSKO 6A, 
KRAPINA.
Mjesto rada: POLJE KRAPIN-
SKO
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
SKLADIŠNI / A RADNIK / CA 
VILIČARIST / ICA
Poslodavac: NARODNI 
TRGOVAČKI LANAC d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 17.5.2019

ISPOSTAVA ZABOK

KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: “CHEMO-
ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNI-
CA, Božidar Tkalčević, Zabok, 
Ulica Baltazara Zabokya 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
BRAVAR / ICA
Poslodavac: FERROSTIL 
MONT d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.5.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / ICA VATRO-
GASNE OPREME
Poslodavac: VAMAT društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu na veliko i malo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.5.2019.

-----------
TEHNIČAR / TEHNIČARKA ZA 
NOKTE
Poslodavac: STUDIO M 
obrt za uljepšavanje, Maja 
Radovečki, Zabok, Zivtov 
trg 2
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 2.6.2019.

-----------
LABORANT / ICA / ING.LAB. 
DIJAGNOSTIKE
Poslodavac: PRIVATNA 

SPEC. ORD. ZA KLINIČKU 
CITOLOGIJU
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI
Poslodavac: HSG Kariera 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
INŽENJER / INŽENJERKA 
TEHNIČKE PODRŠKE
Poslodavac: ZAGORSKI 
VODOVOD društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za javnu vodoopskrbu i 
odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 17.5.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

KLESAR / ICA
Poslodavac: KLESARSTVO 
HRASTINSKI obrt za klesarske 
i završne radove, Ognjen 
Hrastinski, Gubaševo 2, 
Zabok
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 9.5.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA NA 
KRANSKOJ RUCI
Poslodavac: “STOLARIJA 
ĆUK”, VL. NEDJELJKO 
ĆUK, STUBIČKE TOPLICE, 
OBRTNIČKA 4, TEL. O49/282-
526
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 23.5.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: DA-MA KOŽA 
j.d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 17.5.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: EUROPA 92 
d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 11.5.2019.

-----------
RADNIK / CA METALSKE 
STRUKE 
Poslodavac: TISAK DA-DA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: VELINCI 
Rok za prijavu: 9.5.2019. 

-----------
OVLAŠTENI / NA INŽENJER / 
KA GRAĐEVINARSTVA
Poslodavac: JAM-ING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljst-
vo i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 25.5.2019.

-----------
RADNIK / CA NA STROJU
Poslodavac: GA - BO USLUŽNI 

OBRT VL. DAVOR GALUNIĆ
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 18.5.2019.

-----------
AUTOLIMAR / AUTOLI-
MARICA
Poslodavac: AUTO KUĆA 
KOZINA d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 17.5.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA NA 
RADNIM STROJEVIMA
Poslodavac: “STOLARIJA 
ĆUK”, VL. NEDJELJKO 
ĆUK, STUBIČKE TOPLICE, 
OBRTNIČKA 4, TEL. O49/282-
526
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 23.5.2019.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
SKLADIŠNO TRANSPORTNOG 
ODJELA
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA 
D.D. ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 15.5.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI U ODJELU KROJARNE
Poslodavac: BOXMARK 
LEATHER d.o.o. za proizvod-
nju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 15.5.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
PRIPREME KROJENJA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
OKRETANJU I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 8.5.2019.

-----------
DOMAĆIN / CA HOTELA
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. 
za poslovne i informatičke 
usluge i turizam
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.5.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA
Poslodavac: OPĆINA 
DESINIĆ
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 14.5.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Stručno osposobljavanje 
za rad
Poslodavac: FASHION & ART, 
TRGOVINA I TURISTIČKE 
USLUGE, Dubravka Jelenčić, 
Vrankovec 1, Sveti Križ 

Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
DOKTOR / ICA MEDI-
CINE, SPECIJALIST / ICA 
GINEKOLOGIJE I OP-
STETRICIJE
Poslodavac: Dom zdrav-
lja Krapinsko - zagorske 
županije
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 11.5.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ZAVARIVAČICA
Poslodavac: M.B. ČIČKO 
d.o.o. za proizvodnju i 
usluge
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA
Rok za prijavu: 3.6.2019.

-----------
ŠIVAČ / ICA-TEKSTILNI RAD-
NIK / ICA
Poslodavac: MEGATEX 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za unutarnju 
i vanjsku trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PEKARI
Poslodavac: PEKARA I 
TRGOVINA KLASEK Vl. 
VELJKO PODBOJ
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
RUKOVATELJ BAGEROM / 
SKLADIŠTAR (M / Ž)
Poslodavac: “VODO-
LIM” ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOV-
INA, VL VANJA BRUNDULA, 
DONJA STUBICA, NOVA UL. 
3/A
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
VILIČARA
Poslodavac: 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
DJELATNIK / CA U PRAONICI 
RUBLJA
Poslodavac: PECUNIA 
savjetovanje društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za savjetovanje u vezi s po-
slovanjem i upravljanjem

Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 17.5.2019.

-----------
BRAVAR / ICA
Poslodavac: FRAGMAT H 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 8.5.2019.

-----------
SOBAR / SOBARICA
Poslodavac: TERME STUBA-
KI j.d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 9.5.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
PROIZVODNOJ LINIJI
Poslodavac: 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / ICA 
U PROIZVODNJI PVC-A I 
LAMPAŠA
Poslodavac: “KUŠT” 
SVJEĆARSTVO-PLASTIKA-
TRGOVINA, Ivica Kušt, Jalšje 
73, Veliko Trgovišće
Mjesto rada: JALŠJE
Rok za prijavu: 9.5.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, 
obrt za prijevoz, trgovinu i 
usluge, vl. Ferdo Podhraški, 
Hum na Sutli, Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 10.5.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: ZAVRŠNI 
RADOVI KREŠO d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 4.6.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA
Poslodavac: KROVOMONT 
ZIMIĆ, obrt za građevinske 
radove, Mario Zimić, Sveti 
Križ Začretje, Kotarice 27D
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 17.5.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: TERME 
JEZERČICA d.o.o. za turizam 
i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 11.5.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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EKSKLUZIVNI INTERVJU: Dubravko Horvat (62), naš biznismen koji u Moskvi 
živi već 30 godina, gdje je ujedno suvlasnik jednog od najpoznatijih tamošnjih 
restorana “Dorian Gray”, za Zagorje International govori o svojim počecima, 
uspjehu, diplomatskim odnosima Hrvata i Rusa, tko su mu slavni prijatelji te o 
svojoj ljubavi prema Ferrarijima i astrofizici 

“Nitko nikad za promociju u 
Hrvatske u Rusiji nije učinio 
koliko Kolinda za vrijeme SP-a - a 
zajednička nam je ljubav prema 
Festivalu kajkavske popevke”
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Dubravko Horvat (62), karizmatični 
hrvatski biznismen koji je rođen 
u Zagrebu, a korijene vuče iz 
Međimurja, već 30. godinu živi 
i radi u Moskvi, gdje je ujedno i 
suvlasnik jednog od najpoznatijih 
tamošnjih restorana “Dorian 
Gray”. Horvat je u našoj javnosti 
poznat kao najpoznatiji moskovski 
Hrvat, bankar koji radi u kemijskoj i 
naftnoj industriji, a njegov restoran 
kao “kantina Kremlja”, kako mu 
tepaju njegovi stalni gosti, svjetski 
celebrityji i političari. Od naših, 
posjećivali su ga Stjepan Mesić, 
Oliver i Severina, jeli su tamo i Rolling 
Stonesi, a za vrijeme svoje karijere 
u ruskim klubovima, redoviti gosti 
bili su i Ivica Olić, Stipe Pletikosa 
i Slaven Bilić. Pa ipak, Horvatu 
restoran, nije primarni posao, a za 
priču o uspjehu, najbolje je krenuti 

- ispočetka, jer početkom sljedećeg 
mjeseca, točnije 9. svibnja, puni se 
30 godina otkako je Horvat u Moskvi, 
puno toga ima se za ispričati...
Dubravko Horvat, dakle, rođen je u 
Zagrebu, u kvartu Trnje, otac mu je 
bio veterinar, a majka profesorica 
geografije. Otac, koji je iz Međimurja, 
dobio je posao u Prelogu, te su 1960. 
godine otišli živjeti tamo. U Prelogu 
je završio osnovnu školu,  gimnaziju 
u Čakovcu, da bi se potom vratio 
u metropolu, studirati Vanjsku 
trgovinu na Ekonomskom fakultetu 
u Zagrebu, gdje je diplomirao u 
klasi Ljudevita Rosenberga s radom 

“Pravo međunarodnih plaćanja 
u poslovnim transakcijama”. 
Specijalnost mu je postala 
makroekonomija, budući da je i na 
postdiplomski studij išao kod dr. 
Mate Babića, jednog od vodećih 
naših makroekonomista.

- Susjeda mi je bila medicinska sestra 
u Egiptu gdje je upoznala pilota 
egipatske vojske, oženili su se, a on je 
došao raditi u Europu, s konzervama 
za hranu za egipatsku vojsku. Tada 
sam se , umjesto da ostanem na 
faksu kao asistent i radim dalje na 
akademskom napredovanju, odlučio 
okušati u biznisu. Došao sam naime 
do zaključka da mi za ono što želim 
postići u životu, treba novac, a u 
to je vrijeme Nobelova nagrada 
za ekonomiju bila 386.000 dolara 
i još su je dijelila trojica. Tada sam 
si ja izračunao da čak i ako dobijem 
Nobelovu nagradu, nije mi dosta 
love za ono što ja hoću - duhovito 
objašnjava Horvat te nastavlja:

- I tako sam se odlučio za biznis, pa 
da vidimo što će biti. I to je, naravno, 
bila katastrofa. Ništa se nije dogodilo, 
pa sam onda 1981. s prijateljima 
osnovao firmu u Njemačkoj, da bi 
ona godinu dana kasnije uredno 
bankrotirala u Offenbachu. Potom 
smo osnovali drugu firmu i uspjeli 
napraviti mega posao s kerozinskim 
pećima iz Japana, budući da je tada 

bila energetska kriza i nije bilo 
benzina i nafte. Zaradili smo oko 
dva milijuna maraka, ali sam 1984. 
godine odlučio krenuti u vojsku, 
da mi se to ne vuče - bio sam u 
Požegi, Karlovcu i Bihaću... A kada 
sam se vratio iz vojske, partneri 
su bankrotirali i opet sam trebao 
krenuti iznova, već sam treći puta 
kretao iz nule - prisjeća se Horvat. 

Kako vas je put nanio u Moskvu?
- 1987. godine počeo raditi s jednom 
švicarskom firmom, a brat, koji je 
imao MBA s Yalea,  je bio u City banku. 
Kako se Jugoslavija počela gasiti, 
njeni dugovi su bili po diskontnoj 
cijeni. Tako smo 1989. godine, kako 
se SSSR počeo raspadati, došli u 
Moskvu s mandatom Narodne banke 

Jugoslavije i City banka za pregovore 
oko zatvaranja duga SSSR-a prema 
Jugoslaviji, koja je bila u plusu oko 
1,7 milijardi dolara. Pregovaralo se 
koliko od toga  da se vrati u novcu, 
kako se ne bi sve moralo zatvarati u 
robama - prisjeća se Horvat. 

Restoran koji ste otvorili s 
vašim poslovnim partnerom 
Željkom Blažinčićem jedan je od 
najpoznatijih u Moskvi. Zašto 
mislite da je to tako?
Od 1992. godine sam definitivno 
odlučio ostati u Moskvi, a kako u to 
vrijeme ovdje nije bilo baš ničega, 
odlučio sam napraviti restoran, 
kako bih mogao nastaviti ovdje 
živjeti i raditi, prije svega, da imam 
gdje jesti, a onda se to pretvorilo u 

odličan posao. To je tada bio tek 43. 
restoran u Moskvi, dok ih danas ima 
više od 16.000. Kako nisam imao 
nikog da mi to vodi, a ja o tome 
nisam znao baš mnogo,  pozvao sam 
prijatelja iz Preloga Željka Blažinčića, 
koji je u Prelogu vodio naš kafić, 
koji je pristao i došao 1993. godine 
i ovdje je dan danas, baš je u sali s 
gostima, a ja sam u svom uredu.

Što nudi “Dorian Gray”? Je li skup? 
Po čemu je specifičan?

“Dorian Gray” je restoran s pogledom 
na svih pet kula Kremlja. Restoran je 
talijanska kuhinja, ali ima i mnogo 
hrvatskih stvari. Budući da stvarno 
nije bilo mnogo restorana, onda 
su mnogi dolazili tu kod nas, pa 
je tako 1994. godine došlo do 
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poznanstva i prijateljstva s ruskim 
oskarovcem Nikitom Mikhailkovim, 
koji je u međuvremenu postao i 
direktor filmskog festivala, koji 
je onda dovodio poznate glumce 
poput Jacka Nicholsona, Lize 
Minelli, brojne menadžere, a 
člansku karticu restorana s rednim 
brojem 001 imaju Mick Jagger and 

“his band”, kada su Rolling Stonesi 
svirali u Moskvi. Gosti su bili ruski 
predsjednik Vladimir Putin, kao 
i premijer Dmitrij Medvedev. A s 
Nikitom sam postao toliko dobar da 
mi je dao i epizodnu ulogu u svom 
filmu “Sunčani udar” (Solnechnyy 
udar op.a.), koji je gledalo preko 34 
milijuna ljudi. Ta filmska uloga mi je 
nešto najdraže otkad sam u Moskvi. 
Nema tu neke velike moje zasluge, 

već se radi o onome “u pravo 
vrijeme na pravom mjestu”. Dakako, 
tome je doprinijela i odlična lokacija 
restorana. Sjedite u restoranu i 
vidite svih pet zvijezda na kulama 
Kremlja, jer nije preblizu, oko 
kilometar od Kremlja, a on je toliko 
ogroman da kada si mu preblizu, ne 
vidiš ništa. 

Izuzev restoranskog posla, poslujete 
i u naftnom sektoru. Što biste rekli, 
što vam je “core business?”

- Danas bih mogao lijepo živjeti 
samo od restorana, da ne radim 
ništa drugo. Uzmite bilo koji 
restoran u Zagrebu koji dobro radi 
i to pomnožite s deset. To je vrlo 
jednostavna kalkulacija. Restoran 
je najbolje radio u 90-ima, sada 

više nije tako zbog sankcija i jer se 
vrijednost rublje prepolovila, ali i 
dalje radi vrlo solidno. No, glavni 
posao su mi petrokemija i nafta, a 
najviše se bavim financijama.

Kako Rusi gledaju na Hrvate? U 
političkom i poslovnom smislu?
Rusi na Hrvate gledaju potpuno 
drugačije od Svjetskog prvenstva u 
nogometu, oni su gotovo svi, osim 
kad smo igrali protiv njih, navijali 
za Hrvatsku. To je bilo nevjerojatno. 
Grdović je bio tu kod nas, tu u 
restoranu je bila hrvatska ludnica, 
pogotovo zadnja dva tjedna, kada 
je naša reprezentacija bila u Moskvi. 
A inače, oni gledaju sa simpatijama 
na uspjeh svih, nema tu zavisti. 
Zavist je karakteristika malih naroda. 

Nama malima je nekad lakše krenuti 
u rat, nego pohvaliti susjeda, to vi 
Zagorci dobro znate, znate ono sa 
susjedovom kravom. Međimurje 
je isto takvo, Zagreb nije ništa 
drugačiji, to je jednostavno tako. 
Rus, s druge strane, gleda kako se 
može i on uključiti u vaš uspjeh, a ne 
da vam zavidi. U političkom smislu 
smo mi za njih točno onakvi kakvi 
jesmo - nas je četiri milijuna od 7,5 
milijardi ljudi koliko ih ima na svijetu. 
Pa samo rijeka Lena ima porječje od 
2,5 milijuna kvadratnih kilometara, 
odnosno površine četiri Francuske, 
pa onda s te pozicije kad nas gledaju, 
mi smo im ono, jako simpatični. 
Kao kad čovjek u zrelim godinama 
gleda na simpatično malo dijete. 
Jednostavno, mi nismo bezobrazni i 
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bahati i onda smo im jako simpatični. 
A u poslovnom smislu,  često nas 
još uvijek smatraju kao dijelom 
Jugoslavije, koja je za njih nekad bila 
pojam. Nemaju nekakve nacionalne 
predrasude ili razlike. Za Ruse starije 
od 40 godina, za njih smo Jugoslavija, 
dok je za mlađe generacije čitav 
svijet jednak, oni su svi u Instagramu 
i Facebooku, nemaju nikakve 
nacionalne predrasude ili razlike.

Smatrate li vi kao Hrvat koji je uspio 
u Rusiji, da Hrvatska kvalitetno 
njeguje odnose s Rusijom?
Maksimalno koliko to Hrvatska 
može. Ipak smo dio Europe, a 
Europa u dobroj mjeri zavisi od 
Amerike, znate kako na to Rusi 
gledaju. A ono što Hrvatske može, 
naša diplomacija, pogotovo naša 
gospodarska komora, HGK, oni 
rade tri puta više nego što bi mogli 
očekivati. I ured HTZ-a u Moskvi 
radi odlično, svake godine imaju 
rast ruskih turista. Baš puno rade 
na promociji Hrvatske i s te pozicije 
nema nikakvih zamjerki. I još nešto 

- našu predsjednicu svi kritiziraju za 
ponašanje u Rusiji za vrijeme SP-a, a 
ja koji nikada nisam glasovao za  nju 
i općenito sam apolitičan, rijetko 
kad sam se tako ponosno osjećao 
kao Hrvat nakon SP-a. I to ne toliko 
radi osvojenog srebra, koliko zbog 
načina na koji Rusi tretiraju Kolindu 
Grabar Kitarović - ona je za njih 
neopisivo pozitivna osoba. Nije ih 
toliko kupila ulascima u svlačionicu 
nogometaša, već kad je iz Moskve 
išla za Nižnji Novgorod običnim 
avionom, komercijalnim letom. To 
je bilo po svim ruskim portalima, 
po svim novinama. Pisali su: 

“Pogledajte, hrvatska predsjednica 
putuje s narodom, a našem 
predsjedniku treba 150 ljudi samo u 
osiguranju”. Tu ih je dobila zauvijek, 
mislim na narod. Putin ima rejting 
67 posto odobravanja, a Grabar - 
Kitarović 93 posto, a to samo zato 
što ovih sedam posto ne zna ni za 
nogomet, niti za nju. Tu sam 30 
godina i ni jedan strani političar nije 
imao takav rejting među narodom 
kao Kolinda Grabar Kitarović. Pa u 
ruskom “Marie Claire” magazinu je 
izašla reportaža o njoj na 12 stranica, 
a bila je na naslovnicama svih 
magazina. 

Kako biste ocijenili rad hrvatskog 
Veleposlanstva u Rusiji?  
Veleposlanstvo, ljudi koji sad rade, 
odnosno zadnjih 5-6 godina, to je 
za pet plus. HTZ i HGK čak i šestica. 
Ti se ljudi toliko trude u gotovo 
nemogućim uvjetima. Naša roba 
koja se ovdje izvozila je najednom 
preko noći postala duplo skuplja. Jer 
euro je bio 32 do 33, a sada je 77 
rublji. Recimo naš turizam - tjedan 
dana na našoj obali je Rusima bilo 
recimo 10.000 rubalja, a sada im je 
to isto 22.000 rubalja, a njima su 
plaće ostale iste. A usprkos tome 
imamo rast ruskih turista od nekih 

sedam posto. To je za svaki respekt.

Rusija ili Hrvatska? 
Moj odabir je Moskva. Hrvatska 
je moja zemlja, u njoj sam rođen i 
tamo će me vratiti kad umrem, ali 
odabrao sam Moskvu. Pazite, ja 
sam 9. svibnja 1989. godine došao 
na poslovni put, koji je trebao trajati 
pet dana. I još sam ovdje.

Što radite kad ne radite? Poznati 
ste kao zaljubljenik u Ferrarije...
Ferrariji su mi bili dječački san, a 
onda, kao i svi dječački snovi, kad 
ih jednom ostvariš, onda se nekako 
privikneš na njih. Tako da sam si 
ostavio samo tri kultna automobila 

- 355 Challenge Stradale, 550 
Maranello i 599 GTB Fiorano. Davnih 
90-ih sam znao voziti i utrke po Italiji, 
ali danas mi to više dođe kao neka 
vrst kolekcionarstva. Prije sam više 
putovao i često sam se s njima vozio 
gore - dolje. Sada više stoje u garaži, 

ali znam se još provozati po Moskvi. 
A hobiji su mi inače još i astrofizika, 
kozmologija te kvantna mehanika, 
tamo još od 1992. godine. Proveo 
sam tisuće sati razgovora o tome s 
učenicima dvaju ruskih Nobelovaca. 
Fascinira me to, kad jedno shvatiš 
koliko smo mali na toj zemlji, jedno 
zrnce u zvjezdanoj prašini. To mi 
navečer pomogne zaspati. 

Dolazite li često u Hrvatsku?
Dolazim otprilike tri puta godišnje, 
na neka dva tjedna. U Zagrebu imam 
dvije kćeri, Klaru (30) i Nevu (26), 
a ovdje imam 11-godišnjeg sina 
Vladislava i pokćerku Dašu. 

Jeste li dolazili u Zagorje, imate 
li ovdje prijatelja? Što zagorsko 
najviše volite?
Često sam prolazio iznad Krapine 
jer sam puno putovao, ali nisam se 
baš spuštao u grad. Sjećam se, kada 
sam puno putovao u Njemačku, još 

nije bilo autoceste, iz Münchena 
do Krapine bih došao za 4 i pol sata, 
a onda sam se dva sata vozio do 
Zagreba jer je iza Krapine počinjala 
magla. To me ubijalo, tih 60 
kilometara. Znam svaki zavoj po toj 
staroj cesti, mogao bih se žmirećki 
otpeljati od Zagreba do Hajdine prije 
Ptuja. A ono kaj me veže za Zagorje, 
a i mog tatu je, je krapinski Festival. 
Sve smo to gledali na TV-u kad sam 
bio mlađi. To se gledalo svake godine 
obavezno, bio je to doživljaj, pa onda 
su svi naši najjači estradnjaci bili u 
Krapini - Vice Vukov, Krunoslav Kićo 
Slabinac, Zvonko Špišić, Gabi Novak, 
Arsen Dedić, to je bio apsolutni broj 
jedan. I naravno, tu je Trakošćan, 
tamo sam bio mnogo puta, to mi 
jedna od najfascinantnijih hrvatskih 
građevina. A Hrvatsko zagorje, to je 
jedan od najljepših krajeva uopće 
u Europi. Švicarska se može sakriti 
prema tim prekrasnim bregima, 
pogotovo kada ih obasja sunce.  
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“Veseli rast broja obrta, ali 
potreba za radnicima je sve veća, 
nema područja u kojima nije 
tražena kvalitetna radna snaga“

ODRŽANA OBRTNIČKA VEČER UDRUŽENJA OBRTNIKA GRADA KRAPINE I OPĆINA 
ĐURMANEC, JESENJE, PETROVSKO I RADOBOJ, USPJEŠNIMA DODIJELJENA I PRIZNANJA

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U restoranu “Kod Žarka“ u 
Đurmancu u petak je održana 
obrtnička večer Udruženja 
obrtnika grada Krapine i općina 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i 
Radoboj. 
Predsjednik Udruženja Vladimir 
Vidović u govoru je istaknuo kako 
ih posebno veseli porast obrtnika.

– U posljednje dvije godine 
gospodarstvo se počelo oporavljati 
i od tada imamo nekih 30 do 35 
obrtnika više. U našem Udruženju 
najviše obrta je iz uslužnih 
djelatnosti – dodao je Vidović.

Obrtništvo raste
Predsjednik Obrtničke komore 
KZŽ Davor Pleško potvrdio je da se 
stanje u obrtništvu oporavlja.

– Nije nekakav nagli porast, nego 
postepeni rast obrtništva. Važno 
je i da mladi ljudi kreću s novim 
idejama i postaju poduzetnici i 
obrtnici, to je svakako pozitivno 
za Krapinsko – zagorsku županiju 
i za cijelu državu. Situacija s 
radnicima se, s druge strane, ne 
popravlja, imamo sve više i više 
potreba za radnom snagom. 
Kroz edukacije u osnovnim 
školama, roditelje smo pokušali 
senzibilizirati da djecu upišu u 
obrtnička, deficitarna zanimanja. 
Tu se Županija pokazala kao dobar 
partner, jer je raspisala stipendije 
za deficitarna zanimanja i upisi 
za ta zanimanja bili su jako dobri. 
To očekujemo i sljedeće školske 
godine, jer je za djecu važno da 
nakon završetka školovanja odmah 
dobiju posao. Trenutno su kod nas 
skoro sva zanimanja tražena, od 
ugostiteljskih, proizvodnih pa do 
građevinskih – naglasio je Pleško.
Večeri obrtnika prisustvovao je  i 
zamjenik krapinsko – zagorskog 
župana Anđelko Ferek – Jambrek.

– Zahvaljujem obrtnicima, 

na svemu što rade za naše 
gospodarstvo i promociju. Mi im 
s naše strane pomažemo koliko 
možemo i moram naglasiti da 
samo sinergijom i zajedništvom 
možemo poboljšati situaciju i težiti 
još boljem ostvarenju obrtnika, 
kako bi mogli još bolje konkurirati 
europskom i svjetskom tržištu – 
istaknuo je Ferek - Jambrek.

Zamjenik gradonačelnika Krapine 
Drago Kozina pak je istaknuo kako 
ovo Udruženje slavi 182. godine 
djelovanja.

– To je velika brojka i duga tradicija 
obrtništva na ovom području. 
Nadam se da će obrtnici prevladati 
sve probleme, prvenstveno tu 
mislim na nedostatak radne  snage. 
Važno je da se taj problem riješi 

kako bi u budućnosti bilo još više 
obrtnika i kako bi obrtništvo raslo 
i napredovalo – zaključio je Kozina.

Brojna priznanja
Tom prilikom dodijeljena 
su priznanja obrtnicima za 
dugogodišnji rad u obrtništvu. 
Tako su priznanja za 20 godina 
kontinuiranog rada primili Anica 
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Korade, vlasnica obrta Frizerski 
salon “Anica“,  Božena Škrlec, 
vlasnica obrta Frizerski salon 

“Božena“, Ivica Zubić, vlasnik 
obrta “Perutnina Nena“, trgovina 
na veliko i malo, za obrt u 
nasljeđu, Matilda Juričev Žigman, 
vlasnica obrta “Jet Ski“ trgovina i 
rekreacijske djelatnosti, Miljenko 
Pavić, vlasnik obrta “OMEGA“, 
autolimarska i autolakirerska 
radnja, Mirko Kuhar, vlasnik obrta 
Partner, trgovina na malo i veliko, 
Nenad Belošević, vlasnik obrta 

“NENO“, trgovina mješovite robe, 
Robert Potočki, vlasnik obrta 
Izbor, trgovina na malo i veliko 
te Svjetlana Mališ, vlasnica obrta 

frizerski studio i solarije “SM“. Za 
25 godina priznanja su dodijeljena 
Danijelu Gorupecu, vlasniku obrta 

“MIGO“ servis strojeva i grafičke 
opreme za obrt u nasljeđu, Darku 
Golubu, vlasniku obrta “Golub“ 
usluge i trgovina, Dragutinu Peteku, 
vlasnik obrta Bačvarska i kačarska 
radnja Petek, Dragutinu Čučeku, 
vlasniku obrta autolimarija Čuček, 
Driti Paj, vlasnici obrta “EDUCA“, 
edukacija, poduka, prevođenje, 
Ivanu Bajsiću, vlasniku obrta Tekstil 
Bajsić, trgovina na malo i veliko, 
Kseniji Fabijančić, vlasnici obrta 
Frizerski salon “Ksenija“, Ljiljani 
Belošević, vlasnici obrta “Ljiljana“, 
trgovina na malo i ugostiteljstvo, 

Mariji Kamenečki, vlasnici obrta 
“MGM“, proizvodnja, trgovina i 
usluge, Mirjani Stupnišek, vlasnici 
obrta Salon “MS“, proizvodnja, 
trgovina i usluge, Robertu Horvatu, 
vlasniku obrta Horvat Color, 
trgovina na malo i veliko, Romanu 
Krsniku, vlasniku obrta “IZO – 
MONTES“, građevinska limarija, 
termoizolacija, trgovina i usluge, 
Sanji Glas, vlasnici obrta Caffe 
Bar “Ljubičica“, Tomislavu Babiću, 
vlasniku obrta Autoprijevoznik 
Babić Tomislav, Zvjezdani Petanjek, 
vlasnici obrta Petanjek, obrt za 
ugostiteljstvo i usluge. Priznanja za 
30 godina primili su Mirjana Kozina 
Zajec, vlasnica obrta “Mirjana“, 

frizer za žene, Željko Pavić, vlasnik 
obrta “ZEPA – SOFT“, informatičke 
usluge i trgovina, Branko Petek, 
vlasnik obrta “S & V“ trgovina, 
prijevoz i usluge, Dragutin 
Ranogajec, vlasnik obrta Konzum 
Market, trgovina i usluge te Mirko 
Šivalec, vlasnik obrta Dimnjačarske 
usluge i izgradnja dimnjaka.
Za 35 godina kontinuiranog rada 
dodijeljene su Darku Brleku, 
vlasniku obrta Stol Art, prijevoz, 
stolarija, trgovina i ugostiteljstvo, 
Vladimiru Goričanu, vlasniku 
obrta Građevinarstvo, trgovina 
i usluge te Slavenu Svečnjaku, 
vlasniku obrta AS Metal – Promet 
proizvodnja, trgovina i usluge. 
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GRADONAČELNIK BRLEK: 
Aktivacija kumrovečke pruge, koja 
bi bila žila kucavica ovog područja, 
osigurala bi ostanak naših mladih

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Povodom obilježavanja Dana 
grada Klanjca, u subotu je održana 
svečana sjednica Gradskog vijeća. 
Gradonačelnik Zlatko Brlek  tom 
je prilikom pozdravio brojne 
okupljene goste, te se osvrnuo na 
problem Kumrovečke pruge, za 
koju se načelnici iz zapadnog dijela 
Krapinsko - zagorske i Zagrebačke 
županije već duže vrijeme zalažu.

- Krenut ću s problemom kojeg 
imamo u ovom kraju sutlanske 
doline, a to je javni prijevoz. Sve 
jedinice lokalne samouprave iz ovog 
područja sufinanciraju prijevozničke 

linije prema Zaprešiću i Zagrebu, a 
Grad Klanjec u ovom trenutku izdvaja 
120 tisuća kuna godišnje da bi imali 
kakve takve linije prema Zaprešiću. 
Jedno od rješenja tog problema 
je ponovna aktivacija kumrovečke 
pruge koja bi bila žila kucavica 
za čitavo ovo područje i sigurno 
bi pripomogla ostanku mladih 
ljudi na ovom području. Iako su 
razgovori s Ministarstvom prometa 
i Hrvatskim željeznicama, a također 
i s Ministarstvom gospodarstva 
u Republici Sloveniji krenuli u 
dobrom smjeru u zadnje vrijeme su 
zastali, a i izjava resornog ministra 
gospodina Butkovića da su u ovom 
trenutku prioritetni mediteranski 

pravci ne ulijeva previše nade. 
Grad Klanjec pruža kontinuiranu 
podršku socijalno najugroženijim 
stanovnicima, financira rad udruga, 
a posebnu podršku pruža djeci i 
mladima, daruje svoje novorođene 
sugrađane, sufinancira boravak 
djece u vrtiću sa 60 posto ili 1020 
kuna po djetetu, sufinancira prijevoz 
srednjoškolaca te financira prijevoz 
osnovnoškolaca koji to pravo nemaju 
na osnovi pedagoških standarda, 
daje učeničke i studentske pomoći – 
istaknuo je gradonačelnik Brlek.
Nakon prezentacijskog filma kojim su 
prikazani prošlogodišnji realizirani 
projekti na području grada, 
prisutnima se obratila i načelnica 

Općine Zagorskih Sela Ksenija Krivec 
Jurak.

Grad po mjeri čovjeka
- Mogu samo konstatirati kako se u 
grad Klanjec doista mnogo ulaže i da 
se Klanjec pretvara u grad po mjeri 
svakog čovjeka. Ulaže se u čovjeka u 
svim aspektima  njegova života, od 
rođenja do njegove starosti što je 
izuzetno pozitivno i što je zapravo 
svrha naše funkcije i postojanja – 
rekla je načelnica Krivec Jurak.
Svečanoj sjednici prisustvovala je i 
predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki koja je naglasila kako 
je Klanjec je zapravo veliki grad po 
svojoj ostavštini, po svojoj povijesnoj 

SVEČANOM SJEDNICOM GRADSKOG VIJEĆA, OBILJEŽEN DAN GRADA KLANJCA
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dimenziji, po svojim ljudima i dakako, 
po svojim ljepotama.

- Mi Zagorci smo oduvijek bili dobri s 
Hrvatima, a sada je jedna novost da 
smo si dobri i sa Zagorcima, a mislim 
da je to naša najveća vrijednost, da 
smo svjesni sami sebe, svjesni smo 
svojeg najljepšeg frtalja svijeta i 
svjesni smo svojih mogućnost, ali 
postajemo i svjesni svojih vrijednosti 

– naglasila je Vlasta Hubicki.

Tri ključne stvari
Župan KZŽ Željko Kolar u svom je 
obraćanju istaknuo tri ključne stvari 
koje je potrebno ostvariti kako bi 
Klanjec zaživio u budućnosti.

- Prije svega potreban je razvoj 
gospodarske zone, kako bi omogućili 

ostanak naših mladih obitelji, zatim 
rješenje naše prometne povezanosti, 
nema nikakvog smisla da smo mi 
građani drugog reda i da nam Vlada 
ne pomogne kroz subvencioniranje 
javnog prijevoza. Treće je razvoj 
novih tehnologija koje stvaraju 
visoku vrijednost.
Uz brojne okupljene svečanoj 
sjednici prisustvovali su i saborski 
zastupnik i gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj, saborski zastupnik 
Alen Prelac te potpredsjednik 
Hrvatskog sabora Siniša Hajdaš 
Dončić, koji je istaknuo kako je na 
Dan grada Klanjca uvijek lijepo doći.

- Istaknuo bih ono što nas sve zapravo 
muči, a to je da u 21. stoljeću nikad 
više ekonomskog blagostanja, a 

nikad lošija ekonomska raspodjela. 
To znači da mali dio stanovništva, pa 
čak i u Hrvatskoj, akumulira preko 
90 posto nacionalnog bogatstva, te 
mislim da se rješenje krije u malim 
lokalnim zajednicama kao što je grad 
Klanjec i u jednoj široj participaciji 
cijelog grada odnosno zajednice i 
ovo što radi gradonačelnik i njegov 
tim je zapravo odgovor kakvo bi 
društveno uređenje trebalo biti u 21. 
stoljeću – zaključio je Siniša Hajdaš 
Dončić.

Priznanja i nagrade
Na svečanoj sjednici dodijeljena 
su i priznanja i nagrade zaslužnim 
pojedincima, pa je tako Zahvalnica 

za nesebičan rad i doprinos razvoju 
i unaprjeđenju društvenog života 
grada Klanjca pripala Dragici Milčić, 
dugogodišnjoj aktivistici Zagorske 
lige za borbu protiv raka, zatim 
Povelja grada Klanjca za veliko 
zalaganje u radu i ostvarene rezultate 
u podizanju ugleda i razvitku Grada 
Klanjca dodijeljena je Dobrovoljnom 
vatrogasnom društvu Rakovec, 
povodom njegove 80. godišnjice, 
Ivici Mlinariću za njegovu, gotovo 
tri desetljeća dugu upornost u 
obrtničkoj djelatnosti, te jednom od 
najdugovječnijih sportskih društava 
Šahovskom klubu Zelenjak u povodu 
60. obljetnice organiziranog igranja 
šaha u klanječkom kraju. 
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U OŠ MATIJE GUPCA ODRŽAN ZANIMLJIV TEČAJ KOJI JE VODILA INSTRUKTORICA 
ZAGREBAČKOG ZRAKOPLOVNO - TEHNIČKOG SAVEZA RUDOLFA PEREŠINA 

Gornjostubički osnovnoškolci 
izradili i lansirali raketu

U prostorijama Osnovne škole Matije 
Gupca u Gornjoj Stubici, održan je tečaj 
raketnog modelarstva, na kojem je 
instruktorica Zagrebačkog zrakoplovno 

- tehničkog saveza Rudolfa Perešina 
upoznala osnovnoškolce s osnovama 
modelarstva. Održala je i predavanje i 

prezentaciju izrade modela uz pomoć 
instruktora, te su djeca mogla naučiti 
koji se materijali koriste pri izradi rakete i 
na koji se način oni obrađuju. 
Nakon što su se upoznali s pravilima 
sigurnosti na poligonu i na koji se način 
mjeri vrijeme leta rakete, polaznici 

tečaja samostalno su izradili raketu s 
trakom S-6-A te je uspješno lansirali na 
školskom igralištu.
Tečaju su prisustvovali i načelnik Gornje 
Stubice Jasmin Krizmanić, njegov 
zamjenik Vladimir Škvorc, predstavnik 
Zagrebačkog zrakoplovno - tehničkog 

saveza Rudolfa Perešina, Emir Mehdić, 

ravnateljica OŠ Matije Gupca Sanja 

Knezić, te učitelj tehničke kulture u 

gornjostubičkoj školi Marko Mihaljinec. 

(jm) 

PROSLAVOM FLORIJANOVA, ZAPOČELO OBILJEŽAVANJE DANA OPĆINE MAČE

Dogovoreno bratimljenje između  
DVD-a Mače i DVD-a Staro Čiče 

Misnim slavljem u kapeli sv. Benedikta 
u Velikom Komoru, koje je predvodio 
vlč. Dominik Pleše, započeo je program 
obilježavanja Dana općine Mače. U 
kapeli ispunjenoj vatrogascima i 
domaćim vjernicima, na svetoj misi 
sudjelovale su i zamjenica krapinsko 

- zagorskog župana Jasna Petek i 
načelnica Mača Mladenka Mikulec, 
te članovi susjednih dobrovoljnih 
vatrogasnih društava - Ivan Žabno, Staro 

Čiče, Zlatar, Zlatar Bistrica, Budinščina i 
Gornja Konjščina.
U svojoj propovijedi, vlč. Dominik 
Pleše je istaknuo značaj vatrogasaca u 
višestoljetnom postojanju te čestitao 
Dan vatrogasaca svim prisutnima, ali isto 
tako i vatrogascima u županiji, domovini 
i cijelom svijetu. Nakon mise, uslijedilo 
je druženje u vatrogasnom domu, gdje 
je dogovoreno i bratimljenje između 
DVD-a Mače i DVD-a Staro Čiče. (jm) 
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Kardinal Bozanić posvetio 
novoizgrađenu crkvu sv. Josipa

Dvadeset i pet godina nakon osnutka 
župe u Stubičkim Toplicama, u 
nedjelju je zagrebački nadbiskup 
kardinal Josip Bozanić posvetio 
novoizgrađenu župnu crkvu sv. Josipa, 
u čiji su oltar položene moći bl. Alojzija 
Stepinca. Svečanost je započela 
procesijom od župnog ureda do 
župne crkve, u kojoj su, uz kardinala 
Bozanića, topličkog župnika preč. 
Ivicu Šestaka, svećenike Stubičkog 
dekanata na čelu s dekanom, preč. 
Domagojem Matoševićem, te 
župnike okolnih župa, sudjelovali 
župljani, hodočasnici i članovi udruga 
u svojim uniformama i nošnjama.

Zajednički dom
Pred ulaznim vratima crkve, kardinala 
Bozanića pozdravio je preč. Šestak, 
zahvalivši mu na dolasku i pastirskoj 
podršci koju je kao nadbiskup pružio 
u izgradnji crkve. U ime Župnog 

RADOSTAN I SVEČAN DAN ZA ŽUPLJANE ŽUPE STUBIČKE TOPLICE

pastoralnog vijeća, kardinala je 
pozdravio i uručio mu ključ ulaznih 
vrata crkve član Vijeća Krešo Šturlan, 
nakon čega ih je kardinal otključao 
i u procesiji ušao u svetište te 
započeo euharistijsko slavlje koje je 
pjesmom predvodio Mješoviti župni 
zbor. Nakon obreda blagoslova vode, 
kardinal je blagoslovio crkvu, njezine 
zidove, prostor svetišta, oltar te 

ambon. U homiliji je progovorio o 
značaju koji crkva ima u životu župne 
zajednice. 

- Ona je zajednički dom, mjesto 
susreta Boga i čovjeka. Mjesto 
molitve i neizmjernih Božjih milosti 
po kojima se Bog čovjeku daruje, da 
bi ga kao svoje dijete privinuo k sebi 
i vodio kroz život. Dragi vjernici, svi 
mi činimo svetu Božju Crkvu. Ova 

vaša župna crkva, vaš je dom u kojem 
vas Bog uvijek čeka, u koji vas Bog 
uvijek poziva da bi vam se darovao. 
Ne zaboravite to. Dolazite i budite 
što češće u ovom svom domu - rekao 
je kardinal.

30 godina službe
Prije završnog blagoslova, 
okupljenima se obratio župnik 
Šestak, zahvalivši još jednom 
kardinalu i svima koji su na bilo koji 
način doprinijeli radosti izgradnje i 
posvećenja župne crkve. Kardinalu 
Bozaniću je u ime svih prisutnih 
čestitao 30. obljetnicu biskupske 
službe, a prigodni poklon kardinalu 
je u ime župljana predao bračni par 
Popović - Matuša, sa svoje četvero 
djece. (ZI)  
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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U ZABOKU ODRŽANO STRUČNO SAVJETOVANJE “HOLISTIČKI PRISTUP ZDRAVLJU 
DJETETA – PREHRANA, REKREACIJA I SLOBODNO VRIJEME”

TREĆINA DJECE SVAKODNEVNO 
KONZUMIRA NEZDRAVU HRANU: 
Broj pretilih osmogodišnjaka 
porastao s 20 na čak 35 posto

U sklopu projekta “Zdravo i fino”, 
Društvo Naša djeca iz Zaboka, 
zajedno sa Savezom društava 
Naša djeca Hrvatske organiziralo 
je u Velikoj galeriji grada Zaboka 
savjetovanje pod nazivom “Holistički 
pristup zdravlju djeteta – prehrana, 
rekreacija i slobodno vrijeme”. Riječ 
je o savjetovanju čiji je cilj ukazati 
i upozoriti na problem debljine 
kod djece, te mobilizirati stručnu 
i širu javnost kako bi se prioritetni 
javnozdravstveni problem počeo 
rješavati. Savjetovanje su vodili 
eminentni stručnjaci iz tog područja, 
koji su s prisutnima podijelili svoja 
znanja, najnovija istraživanja i 
informacije, te prikazali  opće rizike 
debljine po zdravlje, kao i primjere 
dobre prakse. 

Zdrav način života
Savjetovanje je održano u suradnji s 
Ministarstvom zdravstva, Hrvatskim 
zavodom za javno zdravstvo, 
LittleDot projektom potpore ranom 
roditeljstvu, Zavodom za javno 
zdravstvo Krapinsko - zagorske 
županije, Srednjom školom Zabok, 
Krapinsko  - zagorskom županijom 

i Gradom Zabokom, uz financijsku 
podršku Ministarstva znanosti i 
obrazovanja. Nazočila je i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek.

- Kroz različite preventivne programe, 
u Županiji se puno radi na prevenciji 
debljine i promicanju zdravog načina 
života te zdravom provođenju 
slobodnog vremena. Društvo Naša 
djeca Zabok inicijator je i vizionar 
svih akcija koje su vezane za mlade, 
djecu, promicanje zdravih stilova 
života i čestitam im na njihovom radu 

- rekla je Petek.
Da je ovo događanje vrlo edukativno 
i važno, istaknula je predsjednica 
DND-a Zabok Sonja Borovčak.

- U Društvu Naša djeca Zabok 
se već sustavno bavimo ovom 
problematikom od 2012. godine. 
Kao nekadašnja županica, htjela sam 
dati doprinos kako bi se sa školama 
i vrtićima vidjelo što možemo učiniti 
na temu zdrave prehrane djece - 
istaknula je Borovčak.
Predsjednica društva Naša 
djeca Hrvatske i profesorica na 
Medicinskom fakultetu u Zagrebu, 
Aida Salihagić-Kadić, bila je jedna od 
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GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA KLANJEC OBILJEŽAVA TJEDAN CRVENOG KRIŽA 

Za građane organizirano mjerenje 
sluha, tlaka i šećera - evo gdje i kada
Gradsko društvo Crvenog križa Klanjec 
u Tjednu Crvenog križa, od 8. do 15. 
svibnja, organizira za svoje građane 
akcije mjerenja sluha, tlaka i šećera, pa 
će tako u petak svi zainteresirani pregled 
moći obaviti u prostorijama GDCK-a 
Klanjec u vremenu od 9 do 10 sati. 
Nadalje, građani će imati mogućnost 
izmjeriti sluh, tlak i šećer i u utorak, 14. 
svibnja, u Kraljevcu na Sutli, u vremenu 
od 9 do 10 sati, te u Radakovom od 
10.30 do 11.30 sati, dok će se zadnji dan 
akcije održati u srijedu, 15. svibnja, u 
Kumrovcu, od 9 do 10 sati i u Tuhlju, od 
10.30 do 11.30 sati. (jm) 

predavačica koja je naglasila kako je 
prehrana jako važna. 

Epidemija pretilosti
- Živimo u epidemiji pretilosti 
u dječjoj dobi i ona poprima 
dramatične razmjere. Više od 380 
milijuna djece i adolescenata ima 
problem s prekomjernom tjelesnom 
masom ili pretilošću. Istraživanja 
pokazuju da se broj pretile djece brže 
povećava nego broj pretilih odraslih 
osoba, te zabrinjava činjenica da se 
debljina javlja sve ranije, odnosno, 
u sve mlađim dobnim skupinama - 
objasnila je Salihagić-Kadić.
Sanja Musić - Milanović, docentica 
na Medicinskom fakultetu Sveučilišta 
u Zagrebu i voditeljica Službe za 

promicanju zdravlja pri Hrvatskom 
zavodu za javno zdravstvo, istaknula 
je kako je pretilost kod djece 
kompleksan problem, te se osvrnula 
na statističke podatke.

- Od 2002. do 2015. godine, u 
Hrvatskoj se dogodio dramatičan 
skok s 20 posto djece koji imaju 
prekomjernu težinu u dobi od 8 
godina, na 35 posto. To je rezultat 
nepravilnih životnih navika. Naše 
istraživanje pokazuje kako trećina 
djece svakodnevno konzumira 
nezdravu hranu, dvije trećine 
svakodnevno ne konzumiraju voće 
i povrće, a jedu hranu koja ima 
skrivene kalorije - zaključila je Musić 

- Milanović. (jm) 
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U ZABOČKOJ OŠ K.Š. GJALSKI ODRŽANA PREMIJERA MJUZIKLA ”ALICA U 
ZEMLJI BAJKE NA DLANU”

“Učenici su bili iznimno motivirani 
za ovaj projekt - sve  su to učinili s 
veseljem, energijom i iznimnim talentom”
U zabočkoj OŠ K.Š. Gjalski u petak je 
održana premijera mjuzikla ”Alica u 
zemlji bajke na dlanu”, koja je nastala u 
sklopu projekta Lumen, kojeg provodi 
Krapinsko - zagorska županija.
Veliko zadovoljstvo i ponos na sve one 
koji su sudjelovali u projektu nije krio 
ravnatelj škole Tomislav Polanović. 

Ponosni ravnatelj
- Naša škola je poznata po umjetničkom 
djelu. Po scenskom smo djelu uvijek 
bili priznati, bilo da je riječ o Lidranu, sa 
školskim listom ili drugim projektima. 
Kao ravnatelj sam ponosan na svoje 
kolege mentore koje lijepo rade s 
djecom i drago nam je da se sve više 
slobode pruža u odgojno-obrazovnom 
dijelu,  rekao je Polanović. 
Ponos nije krila niti jedna od mentorica, 
profesorica hrvatskog jezika Tina 
Marušić. 

- Učenici su bili iznimno motivirani 
za ovaj projekt, a s njim smo krenuli 
u rujnu 2018. godine. Dolazili su na 
svaku probu, a bilo ih je preko stotinu, 
istaknula je Marušić i dodala da su 
djeca sve učinila s veseljem, energijom 
i  iznimnim talentom. 

Na premijeri mjuzikla, u kojem je 
sudjelovalo 40 učenica i učenika, bila 
je i zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek, koja je bila 
oduševljena izvedbom, a istaknula 
je i  koliko je projekt Lumen važan za 
Krapinsko - zagorsku županiju. 

Darovita djeca
- U mjuziklu sudjeluje mnogo glumaca, 
pjevača i plesača i kostimografa, 
majstora svjetla, pjevački zbor, živi 
orkestar... Tu je bila svesrdna pomoć 
mentora i mentorica koji su sav 
entuzijazam uložili u njegov nastanak. 
Lijepo su spojili klasičnu dječju priču 
sa Zagorjem. Mogu čestitati svoj djeci 
koja su sudjelovala kao i mentorima 
te roditeljima koji su bili podrška 
projektu Lumen, istaknula je Petek te 
dodala kako je cilj projekta Lumen da 
obuhvaća aktivnosti podrške rada s 
darovitom djecom.
Inače, namjera je da se ovaj mjuzikl 
održi i u drugim školama na području 
Krapinsko-zagorske županije. 
 (ab)  
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ZAGREB FOLK FESTIVAL U SUBOTU JE GOSTOVAO U KRAPINSKIM TOPLICAMA

Mladi gosti iz Slovačke, Makedonije i Ukrajine 
oduševili publiku u topličkom Domu kulture

Zagreb Folk Fest u subotu je gostovao u 
Domu kulture u Krapinskim Toplicama. 
Radi se o međunarodnom folklornom 
festivalu koji se tradicionalno održava 
u Zagrebu i okolnim gradovima, a na 
kojem gostujuće skupine prezentiraju 
tradicijske običaje, pjesme i plesove 
svog zavičaja, te ujedno upoznaju 
bogatstvo tradicije Zagreba i Hrvatske.
Prisutne su na početku pozdravili 
Gordana Kapelac, predsjednica KUD-a 

“Zlatko Baloković” iz Krapinskih Toplica i 
načelnik Krapinskih Toplica Ernest Svažić, 
koji su sudionicima zaželjeli uspješne 
nastupe. Koncert je otvorila vokalna 
skupina KUD-a “Zlatko Baloković”, a 
nastupili su DFA Stražčanik iz Slovačke, 
KUD Efrem Karanov iz Makedonije, 
Ansambl Baleta Fuete iz Ukrajine i 
FS Pletenica iz Makedonije. Osim 
u Krapinskim Toplicama, u petak je 
koncert održan i u Koncertnoj dvorani 

“Vatroslav Lisinski” u Zagrebu.
Do sada je na Festivalima u organizaciji 
Udruge Hrvatski folklorni festivali 
sudjelovalo 125 stranih folklornih 
skupina iz 25 zemalja svijeta, te 37 
hrvatskih skupina.   (jj) 
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KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA SUDJELOVALA JE NA 2. FESTIVALU 
NEMATERIJALNE KULTURNE BAŠTINE, TURISTIČKIH MANIFESTACIJA, ATRAKCIJE I 
DESTINACIJA, ODRŽANOM U VUKOVARU

“SVI zaJEDNO HRVATSKO NAJ”: 
Zagorci se predstavili tradicijskim 
drvenim igračkama, licitarima, vinima, 
štruklima, medom i bučinim uljem

Krapinsko-zagorska županija sudjelovala 
je na 2. Festivalu nematerijalne kulturne 
baštine, turističkih manifestacija, 
atrakcije i destinacija “SVI zaJEDNO 
HRVATSKO NAJ”, koji se od petka do 
nedjelje održavao u Vukovaru.

Više lokacija
“SVI zaJEDNO HRVATSKO NAJ” se i ove 
godine održao na više gradskih lokacija 
te Vukovarcima, domaćim i stranim 
turistima nudio najbolje i najzanimljivije 
od hrvatske nematerijalne kulturne 
baštine i autentičnih, hrvatskih turističkih 
manifestacija i njihovih atrakcija i 
jedinstvenosti, zatim eno i gastro 
prezentacije, dječje programe i kreativne 
radionice, kao i razne druge atrakcije. 
Krapinsko-zagorska županija se 
predstavila tradicijskim drvenim 
igračkama i licitarskim srcima – oboje 
je na popisu svjetske nematerijalne 

kulturne baštine UNESCO-a, te 
prepoznatljivim izvrsnim proizvodima sa 
svog područja: nekim od najboljih vina, 
zagorskim štruklima i babičinim kolačima 
te odličnim bučinim uljem i bagremovim 
medom. Zagorsku delegaciju predvodile 
su v.d. pročelnice Ureda župana Ana 
Pavić i voditeljica ureda Turističke 
zajednice Krapinsko-zagorske županije 
Sanja Škrinjar.

Bila i predsjednica
Organizatori Festivala bili su Grad 
Vukovar, TZ Grada Vukovara i 
Organizatori bez granica, a suorganizatori 
Vukovarsko-srijemska županija, TZ 
Vukovarsko-srijemske županije i 
Hrvatska kuća „Materina priča”. Među 
brojnim uzvanicima na otvorenju je 
bila i predsjednica RH Kolinda Grabar - 
Kitarović, i sama jedna od pokroviteljica 
Festivala.(ab) 
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OPĆINSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA MARIJA BISTRICA OBJAVILA LIKOVNO - 
LITERARNI NATJEČAJ MALA ILIRSKA ŠKOLA “IVAN KRIZMANIĆ”

ŠALJITE SVOJE RADOVE: 
Najkreativniji autori bit će nagrađeni 
Zen piknikom u zelenom gaju 

STRUČNO - ZNANSTVENI SKUP U SPOMEN NA PRVOG HRVATSKOG 
PREDSJEDNIKA

U petak u Velikom Trgovišću “XII. Dani dr. 
Franje Tuđmana - Hrvati kroz stoljeća”
U petak se u Spomen školi dr. Franje 
Tuđmana u Velikom Trgovišću održava 
12. stručno - znanstveni skup s 
međunarodnim sudjelovanjem, pod 
nazivom “XII. Dani dr. Franje Tuđmana - 
Hrvati kroz stoljeća”. Svečano otvorenje 
je u 9 sati, a u 9.30 sati počinju izlaganja. 
Govorit će se stanju Hrvatske 1992. 
godine iz perspektive pročelnika 
vojnog kabineta predsjednika Tuđmana, 
sudbini biskupa Josipa M. Carevića, 

Općinska knjižnica i čitaonica Marija 
Bistrica, pod pokroviteljstvom 
Krapinsko - zagorske županije te 
uz potporu Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i sporta i Agencije za 
odgoj i obrazovanje, objavila je 
Likovno - literarni natječaj Mala ilirska 
škola “Ivan Krizmanić”. Mala ilirska 
škola “Ivan Krizmanić” održava se 
u Mariji Bistrici, mjestu koje je bilo 
poznato okupljalište mladih iliraca, 
pod zaštitom bistričkog opata Ivana 
Krizmanića.

Haiga na zadanu temu
Pozivaju se svi učenici osnovnih škola 
u Republici Hrvatskoj da se odazovu 
pozivu na natječaj. Zadatak je osmisliti 
haigu na zadanu temu “Ze(n)leni gaj” 
ili na temu po slobodnom izboru. 
Hajga ili haiga umjetničko je djelo koje 
nastaje simbiozom dvaju umjetničkih 
izričaja, haikuom i slikom, ali pritom 
slika nije samo obična ilustracija 
teksta, niti tekst smije objašnjavati 
sliku. Haiga ima korijene u kineskom 
nanga slikarstvu, iz dvaju škola zen 
budizma, a nastala je u Japanu u 17. 
stoljeću. 
Na natječaju mogu sudjelovati učenici 
od prvog do osmog razreda. Broj 
radova koje škola može poslati je 
neograničen, a dva autora ili pojedini 

Domovinskom ratu i dr. Franji Tuđmanu 
u hrvatskim školskim udžbenicima, akciji 
Hrvatske vojske Otkos 10, vladajućim 
elitama u Republici Hrvatskoj i brojnim 
drugim temama. 
Dane dr. Franje Tuđmana pokrenuo je 
pokojni Milan Vuković, a održavaju se 
u organizaciji Općine Veliko Trgovišće 
i Hrvatske udruge Muži zagorskog srca.
 (ZI) 

autor mogu sudjelovati s jednim 
likovno – literarnim radom, hajgom. 
Grupni radovi neće se ocjenjivati. 
Krajnji rok za predaju radova je petak, 
5. srpnja. 
Predsjedništvo povjerenstva za 
izbor najuspješnijih radova čine 
Dubravka Težak, Ana Kaić Lacković, 
Ljiljana Cvetko, Ivančica Tomorad i 
Anita Klemar. Povjerenstvo za odabir 
likovno – literarnih radova proglasit 

će najuspješnije radove u četiri dobne 
kategorije: prvi i drugi, treći i četvrti, 
peti i šesti te sedmi i osmi razred. 

Javno predstavljanje
Autori najuspješnijih likovno – 
literarnih radova zajedno sa svojim 
mentorima, bit će nagrađeni 
edukativnim izletom Zen piknik u 
zelenom gaju i javno predstavljeni na 

svečanom proglašenju pobjednika 
Natječaja Male ilirske škole “Ivan 
Krizmanić” u Mariji Bistrici, u subotu, 
12. listopada. Učenicima sudionicima 
i njihovim mentorima uručit će se 
prigodna priznanja, a nagrađenima 
medalja, nagrada i diploma. Sve 
dodatne informacije dostupne su na 
internetskoj stranici Radija Marija 
Bistrica. (jj) 
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PROŠLE GODINE OSVOJILI TITULU NAJBOLJEG AMATERSKOG PUHAČKOG 
ORKESTRA U HRVATSKOJ 

Puhački orkestar iz Špičkovine 
vrhunskim je nastupom otvorio 
8. Razglednicu u Lisinskom

U organizaciji Hrvatskog sabora 
kulture, a pod pokroviteljstvom 
predsjednice RH Kolinde Grabar 

- Kitarović i Ministarstva kulture 
RH, te uz potporu Grada Zagreba, 
u Koncertnoj dvorani Vatroslava 
Lisinskog u Zagrebu, u nedjelju je 
održana osma Razglednica kulturno 

- umjetničkog amaterizma RH i Dan 
otvorenih vrata Hrvatskog sabora 
kulture. 
Razglednica je predstavila ponajbolja 
ostvarenja kulturno - umjetničkog 
amaterizma RH s manifestacija od 
državnog značaja, u organizaciji ili 

U Gradskoj galeriji Zabok danas 
s početkom u 18 sati otvara se 
izložba “Ovo više nije igra”, poznate 
pjevačice grupe Jinx i akademske 
slikarice Jadranke Ivanić Yaye. 
Ova je svestrana umjetnica rođena 
u Zagrebu 1974. godine. Nakon 
završene srednje škole, upisala je 
Grafički fakultet u Zagrebu, ali se 
nakon godinu dana ipak odlučila za 
Likovnu akademiju u Zagrebu, gdje 
je diplomirala 2000. godine u klasi 
prof. Zlatka Kesera. 2009. godine 

upisala je Talijansku školu mode i 
dizajna Callegari, gdje se obrazovala 
za stilisticu uređenja unutarnjih 
prostora. Paralelno od 1993. godine 
gradi glazbenu karijeru u grupi 
Jinx. Živi i radi u Zagrebu, bavi se 
slikarstvom, te održava likovne 
radionice za djecu i mlade, kao i 
za osobe s teškoćama u razvoju. 
Dizajnira nakit i ilustrira, a iza nje je 
13 samostalnih i 19 skupnih izložbi. 
Izložba u Zaboku ostaje otvorena do 
5. lipnja. (jj) 

Povodom obilježavanja Dana grada 
Donja Stubica, u četvrtak s početkom 
u 20 sati, održat će se cjelovečernji 
koncert Folklornog ansambla Zagreb 

– Markovac, pod nazivom “Da bi nam 
selo bilo veselo”.
FA Zagreb - Markovac već preko 70 
godina predstavlja hrvatsku folklornu 
umjetnost na mnogobrojnim 
festivalima i pojedinačnim 
gostovanjima diljem svijeta, a na 
svom repertoaru ima preko 60 
koreografija iz gotovo svih dijelova 

Hrvatske. Posebnu pažnju ansambl 
poklanja izboru odgovarajuće 
narodne nošnje, te se može pohvaliti 
bogatim fundusom, kao i izboru 
narodnih instrumenata specifičnih za 
pojedine krajeve Hrvatske. Ansambl 
djeluje u šest sekcija, a čine ga mladi 
ljudi puni volje za očuvanjem tradicije. 
Ansambl je ove godine bio nominiran 
za nagradu Porin, s albumom Croatian 
Folklore Gold. (jm)  

SVESTRANA UMJETNICA DIZAJNIRA NAKIT I 
ILUSTRIRA, A IZA NJE JE 13 SAMOSTALNIH I 19 
SKUPNIH IZLOŽBI

“DA BI NAM SELO BILO VESELO”

Danas u Zaboku otvorenje 
izložbe Jadranke Ivanić 
Yaye, pjevačice Jinxa

U četvrtak u Donjoj Stubici 
cjelovečernji koncert Folklornog 
ansambla Zagreb – Markovac

pod pokroviteljstvom Hrvatskog 
sabora kulture u 2018. godini. U 
programu je sudjelovao i Puhački 
orkestar DVD-a Špičkovina, kao 
predstavnik svih amaterskih puhačkih 
orkestara Hrvatske. Orkestar je izveo 
državnu himnu, čime je ujedno i 
otvorio manifestaciju, te drugi i treći 
stavak skladbe “Os passaros do Brasil” 
Kees Vlaka. Naime, upravo je ta 
skladba jedna od onih koje su članovi 
Puhačkog orkestra iz Špičkovine izveli 
na državnom natjecanju amaterskih 
puhačkih orkestara Hrvatske u 
Novom Vinodolskom 2018. godine, 

gdje je orkestar osvojio zlatnu 
plaketu s pohvalom i prvu nagradu 

stručnog žirija u “B” kategoriji 
koncertnog programa. (jj) 
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DANI ORHIDEJA: DOĐITE NA JEDINSTVENU MANIFESTACIJU I UPOZNAJTE 
ČAROBNI SVIJET ORHIDEJA STRAHINJČICE

Otkrijte Planinarsko - poučnu stazu 
“Putovima orhideja”, na čijem području 
raste više od 30 vrsta samoniklih orhideja
Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko - zagorske županije i Općina 
Radoboj sve zainteresirane pozivaju 
na manifestaciju “Dani orhideja”, koja 
će se održati ove subote, 11. svibnja 
2019. godine. Program počinje u 9 
sati, stručnim predavanjima u Centru 
za prirodu Zagorje (Radoboj 34A) i 
posjetom Muzeju Radboa. Od 11 
do 15 sati slijedi obilazak dijela staze 

“Putovima orhideja” uz stručno vodstvo, 
u dužini od šest kilometara, na kojoj 
ćete uživati u prirodnim ljepotama ovog 
dijela Zagorja, a posebno samoniklim 
orhidejama. Za obilazak staze potrebna 
je terenska obuća i odjeća.
Od 15 do 17 sati slijedi druženje u 
Radobojskom trnacu, gdje je za sve 

sudionike osiguran ručak po simboličnoj 
cijeni.Svoj dolazak potrebno je 

potvrditi na e-mail: info@zagorje-
priroda.hr ili na brojeve 049/315-060; 

091/32 93 356 (Dijana), 099/493 53 04  
(Petra). (ZI) 

VRTLARIJA JELENIĆ
Donja Pačetina 136
49223 Sveti Križ Začretje
Hrvatska / Croatia

Tel. : 00385 (0)49 227 406
Mob. : 00385 (0)98 795 297
E-mail : vrtlarija@hotmail.com 

Idealno je vrijeme 
za uređenje 

okućnica i balkona, 
a idealan partner 
za to - Vrtlarija 

Jelenić
PRATITE NAS I NA FACEBOOKU!

od

Balkonskocvijeće

5,00 kn 

od

Ljetno vrtno cvijeće 

2,50 kn  

od

Viseći lonci 
35,00 kn  

od

Trajnice

7,00 kn  

SPONZORIRANI ČLANAK
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NA RADOST MJEŠTANA: 
Cigrovec dobio potpuno 
novo sportsko igralište 
Bogatim sportsko - rekreativnim i 
zabavnim programom u organizaciji 
Mjesnog odbora Cigrovec i Grada 
Pregrade, otvoreno je sportsko 
igralište u Cigrovcu. Riječ je o 
projektu vrijednom 450 tisuća kuna, 
od čega je 96.673 kune Grad Pregrada 
ostvario prijavom projekta na javni 
poziv Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije, a 
ostatak je financiran iz gradskog 
proračuna. Radovi izgradnje igrališta 
započeli su krajem listopada prošle 
godine, a izvođači  su bili Kunagora 
zanatska zadruga, te Autoprijevoz, 
građevinska mehanizacija i trgovina, 
vl. Darko Zagvozda.

Nogomet i košarka
Naime, s ciljem revitalizacije 
društvenog života na području 
tog mjesnog odbora, Grad je još 
2014. godine kupio zemljište na 
području Cigrovca te je aktivizmom 
i entuzijazmom brojnih mještana 
na jednom od najvećih naselja 
na području grada, koje prije nije 

REVITALIZACIJA DRUŠTVENOG ŽIVOTA KROZ PROJEKT VRIJEDAN 450 TISUĆA KUNA
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imalo nikakav prostor za društvene 
aktivnosti, 2017. godine izgrađeno 
mini nogometno igralište i društveni 
prostor kod Strabića, a ove godine i 
igralište za nogomet i košarku. 
Otvorenju je prisustvovao 
gradonačelnik Marko Vešligaj, koji 
je tom prilikom istaknuo kako su 
izgradnjom ovog igrališta stanovnici 
Cigrovca dobili uvjete i prostor na 
kojem će moći kvalitetno i sigurno 
razvijati svoje društvene i sportske 
vještine i sposobnosti. 

Lopte na poklon
- Zahvaljujem članovima Vijeća 
Mjesnog odbora Cigrovec, koji su 
se trudili da se ovaj projekt čim 
prije realizira. Nadam se da će 
igralište biti u punoj funkciji, te da će 
mladi ljudi sa zadovoljstvom ovdje 
provoditi svoje slobodno vrijeme - 
rekao je Vešligaj, te dodao da Grad 
Pregrada kontinuirano ulaže u djecu 
i sport, pa su tako u gradskom 
proračunu osigurana sredstva 
za zamjenu parketa u sportskoj 
dvorani osnovne škole,  nastavlja se 
i proces otkupa zemljišta za izgradnju 
pomoćnog igrališta za nogometaše 
i nogometašice, a u pripremi je i 
potpuna rekonstrukcija dječjeg 
igrališta u Pregradi – Kunaparka. 
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar sa sobom je donio lopte, kao 
poklon MO-u Cigrovec, a odigrana je 
i utakmica između mladih iz Cigrovca 
te gradonačelnikove ekipe, koju 
su činili pročelnik Krunoslav Golub, 
gradski vijećnici Mladen Burić, Željko 
Kamenski i Danijel Petek te golman 
Nikola Gajšak. (jm) 

https://www.zagorje-international.hr/


Zagorje International30

NA BEDEKOVČANSKIM JEZERIMA ODRŽANO PRVENSTVO ŠPORTSKO - 
RIBOLOVNOG SAVEZA KZŽ ZA 2019. GODINU U LOVU RIBE UDICOM NA PLOVAK 

Evo koje su se ekipe plasirale 
na Prvenstvo Zone II, koje će se 
održati na zagrebačkom Jarunu

U subotu i nedjelju je na Bedekovčanskim 
jezerima, u organizaciji Športsko 

-  ribolovnog saveza Krapinsko - zagorske 
županije i Športskog ribolovnog društva 

“Jezera” Bedekovčina održano natjecanje 
KUP - Prvenstvo Športsko - ribolovnog 
saveza KZŽ za 2019. godinu u lovu ribe 
udicom na plovak za kategorije kadetkinje, 
kadeti, juniori, juniorke, seniorke i seniori.

Kadetski Kup
U kategoriji juniora, prva je bila ekipa 
ŠRD-a “Pastrva” iz Donje Stubice, u 
sastavu Petra i Matej Berković te Marko 
Žuraj, s ulovom od 21.430 grama i sedam 
negativnih bodova, ispred drugoplasirane 
ekipe, ŠRD-a “Jezera” Bedekovčina, s osam 
negativnih bodova i ulovom od 18.935 
grama, i  trećeplasiranog ŠRD-a “Pastrva” 
iz Zlatara, s osam negativnih bodova i 
ulovom od 15.050 grama.
U kategoriji seniora, prva je bila ekipa 
ŠRD-a Đurmanec, u sastavu Alan Mojiško, 

Alen Grabušić i Zoran Vlahović, s ulovom 
od 24.155 grama i pet negativnih bodova, 
ispred drugoplasirane ekipe ŠRD-a 

“Jezera” Bedekovčina, sa šest negativnih 
bodova i ulovom od 24.545 grama, te 
trećeplasiranog ŠRD-a “Pastrva” iz Donje 

Stubice, s 14 negativnih bodova i ulovom 
od 20.055 grama.
Pobjedama u kategorijama kadeta 
i kadetkinja natjecatelji Športsko - 
ribolovnog kluba “Klen” Oroslavje ostvarili 
su pravo nastupa na kadetskom Kupu 

Hrvatskog športsko - ribolovnog saveza, 
koji će se održati od 28. do 30 lipnja u 
Kutini - Banova Jaruga.

Prvih pet
Iz kategorije seniora, prvih pet 
natjecateljskih ekipa, Đurmanec, 

“Jezera” Bedekovčina, “Pastrva” Donja 
Stubica, “Stubaki” Stubičke Toplice i 

“Klen” Oroslavje, te iz kategorije juniora 
natjecatelji iz “Pastrve”, Donja Stubica, 

“Jezera” Bedekovčina, “Pastrve” Zlatar 
i “Šaran” Budinščina, kao i pobjedničke 
ekipe iz ŠRK-a Klen Oroslavje u 
kategorijama juniorki i seniorki, ostvarile 
su pravo nastupa na Prvenstvu Zone II, 
koja obuhvaća natjecatelje iz Zagrebačke 
i Krapinsko - zagorske županije te Grada 
Zagreba, kao izlučnom natjecanju za 
plasman na završnicu Kupa Hrvatskog 
športsko - ribolovnog saveza. Domaćin 
Prvenstva Zone II ove je godine Grad 
Zagreb. Ovo natjecanje održat će se 26. 
svibnja na zagrebačkom Jarunu.  (jj) 
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NATJECANJE U LOVU RIBE UDICOM NA PLOVAK

Na “Pajinom memorijalu” u Drašama 
trijumfirao SD Đurmanec i postao 
trenutno najuspješnija ekipa KZŽ

Na kupu Športsko - ribolovnog 
društva “Sutla“ Klanjec, nazvanom 

“Pajin memorijal“, u lovu ribe udicom 
na plovak, prvo mjesto uvjerljivo 
je odnijela ekipa Sportskog društva 
Đurmanec, u sastavu Alen Grabušić, 
Alan Mojiško i Boris Pospiš i tako 
postala trenutno najuspješnija ekipa 
Krapinsko - zagorske županije. Druga 
je bila ekipa Gorica iz Pregrade, a treća 
Klen iz Malog Tabora. Pojedinačno je 
u sektoru A najbolji bio Alan Mojiško, 
drugo mjesto pripalo je Ivanu Kaponji, 
a treće Kreši Breberu. U sektoru B, 
pobjedu je odnio Zoran Čuček, ispred 
Borisa Pospiša i Franje Vodolšaka. U 
sektoru C, prvo mjesto osvojio je 
Matej Stančić, drugo Borislav Moćnik 
i treće mjesto Željko Zajec. Ukupno je 
nastupilo 12 ekipa.  (ib) 

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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ZAGORSKI PLIVAČI OSTVARILI ZAVIDNE REZULTATE NA NATJECANJIMA U 
SISKU I SPLITU

Olimpovci se u Zagorje 
vratili s deset medalja

Predstavnici Plivačkog kluba 
Olimp iz Zaboka sudjelovali su na 
Međunarodnom plivačkom natjecanju 
u Sisku, gdje su osvojili tri medalje, te 
u Splitu, na 16. natjecanju Grdelini 
svetog Duje, koje im je donijelo čak 
sedam medalja, od čega tri zlatne, dvije 
srebrne i dvije brončane.

Hrvatska i Slovenija
Plivački klub Janaf bio je organizator  
21. “Velike nagrade Sisak Janaf“, 
jednodnevnog međunarodnog 
natjecanja, koje je održano na 
50-metarskom bazenu ŠRC-a Sisak, na 
kojem su, uz 151 natjecatelja  iz Hrvatske 
i Slovenije, Zagorje predstavljala tri 
člana PK Olimp. Jana Pavalić je bila 
srebrna na 50 i 100 leptir, te brončana 
na 50 slobodno, u konkurenciji sa 
starijim plivačicama, dok je Pater Pavalić 
svoj najbolji plasman ostvario osvojivši 
peto mjesto  na 50 slobodno. Plivačica 
Olimpa Mihaela Kramarić uvrstila se pak 
u top 15 na 200 slobodno.

Bazen Poljud
Najmlađi Olimpovci nastupili su na 
plivačkom natjecanju u Splitu, koje je 
održano na 25-metarskom zatvorenom 
bazenu Poljud. Profesor Ivica Androić put 

Splita je poveo ukupno 18 natjecatelja, 
10 dječaka i osam djevojčica. Odličnim 
nastupima u oba dana natjecanja, 
osvojili su ukupno sedam medalja, od 
toga tri zlatne, dvije srebrne i dvije 
brončane. Najbolji pojedinci iz redova 

Olimpa, bili su najmlađi plivač Toto 
Šipek Glavač,  s četiri osvojene medalje, 
i to zlatom na 25 metara leptir i 25 
metara kraul, srebrom na 25 metara 
leđno, te broncom na 25 prsno, dok 
je Emma Horvat osvojila drugo mjesto 
na 50 metara leđno i treće mjesto na 
50 kraul. U ukupnom plasmanu svoje 
kategorije, Toto i Emma su osvojili prva 
mjesta. Unutar prvih deset plasmana 
uvrstili su se svojim nastupima i 
Helena Dinjar, Hana Blažević i Lori 
Šipek Glavač, a nadomak top 10 bio je 
i Patrik Dinjar. Boje Olimpa iz Zaboka 
branili su još i Petra Pećnik, Emili Halapir, 
Lana Angele Gašpar, Klara Mak, Fran 
Iveković, Luka Iveković, Benjamin Sven 
Kozina, Matija Škalec, Karlo Pećnik, 
Kristijan Torta, Patrik Dinjar, Ivan 
Barlović i Branimir Zeneral, koji su 
pokazali napredak popravivši svoja 
osobna vremena. (jm)    
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MEĐU 300-TINJAK NATJECATELJA IZ 64 KICKBOXING KLUBA, BILI SU PREDSTAVNICI KBK 
ZMAJ, KRAPINA, NINJA I BTI

ODLIČNI REZULTATI: Šest 
zlata za zagorske borce na 
državnom prvenstvu u Opatiji 

U subotu je u Opatiji održan 
treći ciklus državnih kickboxing 
prvenstava u tatami disciplinama 
point fighting za mlađe kadete, 
light contact za starije kadete, kick 
light za juniore, te ring opciji - low 
kick za seniore. Izvršni organizatori 
prvenstva bili su Kickboxing klub 
Opatija Fight Club i Hrvatski 
kickboxing savez. Sudjelovao je 331 
natjecatelj iz 64 kickboxing kluba.
Krapinsko - zagorsku županiju 
predstavljali su Zmaj iz Bedekovčine, 
KBK Krapina, te BTI i Ninja iz Zaboka.  

Prva titula
U sveukupnom zbroju rezultata, 
KBK Zmaj je po učinkovitosti, s 
osvojena tri zlata i srebrom, bio peti 
klub prvenstva. U light contactu, u 
kategoriji starijih kadetkinja do 42 
kilograma, Elena Ljubek je ostvarila 
tri borbene pobjede, te osvojila 
svoju prvu titulu državne prvakinje. 
Također je bila i najuspješnija 
kadetkinja prvenstva u lightu. Ana 
Sovec je bila druga u kategoriji 

starijih kadetkinja do 55 kilograma. 
Stjepan Sedak je bio prvi u kick 
lightu, u kategoriji juniora do 57 
kilograma, a Ivan Bertić u kategoriji 
juniora do 84 kilograma. 

Europsko prvenstvo
Naslov prvakinje u point fightingu u 
kategoriji preko 47 kg među mlađim 
kadetkinjama, osvojila je Antonela 
Cesarec iz KBK Krapina i time si 
osigurala mjesto u reprezentaciji za 
ovu godinu i nastup na Europskom 
prvenstvu. Lorena Zeba iz BTI-ja 
je u toj disciplini, među mlađim 
kadetkinjama do 47 kilograma, 
osvojila zlatnu medalju. Elena 
Čvek iz KBK Ninja je pak podijelila 
treće mjesto u kategoriji mlađih 
kadetkinja do 42 kilograma s Lucijom 
Benić iz KBK Sveti Matej. Gabrijel 
Latin iz KBK Ninja u toj je disciplini 
bio prvi u kategoriji mlađih kadeta 
do 32 kilograma, a Julian Vukić drugi 
u kategoriji mlađih kadeta do 28 
kilograma.  (jj)  
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ČLANOVI STOLNOTENISKOG KLUBA ZABOK NASTUPILI NA PRVENSTVU 
HRVATSKE ZA KADETE I NAJMLAĐE KADETE U DUGOM SELU

Mislav Posavec kadetski 
prvak Republike Hrvatske

Dugo Selo bilo je domaćin Prvenstva 
Hrvatske u stolnom tenisu za kadete 
i najmlađe kadete, na kojem su 
sudjelovali i predstavnici Stolnoteniskog 
kluba Zabok. Prvog dana održao se 
završni turnir osam najboljih ekipa 
Hrvatske koje su se plasirale na 
završnicu prvenstva, gdje je zabočku 
ekipu obilježila lošija igra u grupi. Za 
plasman u finale najteži meč imali su 
protiv ekipe STK Split, a iako su na kraju 
dobili 3-2, Rino Vidan je dobio Zabočane 
Mislava Posavca i Hrvoja Martineca. 
U finalu ih je dočekala ekipa STK TIS 
iz Zagreba. Bruno Petek je također 
pobijedio i Posavca i Martineca, ali je Tin 
Grabrovečki odigrao vrlo dobro protiv 
Ivana Hencla (3-0), a Hrvoje Martinec 
je uspio dobiti Leona Benka 3-1. U 
zadnjem, odlučujućem meču, Posavec 
nije dozvolio iznenađenje te je svladao 
Leona Benka za konačnu pobjedu i 
pehar prvaka Hrvatske za kadete ekipno.

Igre parova
Sljedećeg dana igrala su se razigravanja 
po grupama pojedinačno i svi zabočki 
igrači su prošli grupe, i to Mislav Posavec i 
Ema Fučkar kao prvi, te Hrvoje Martinec 
i Luka Kramarić kao drugi. Igrali su se i 

mečevi parova i mješovitih parova, gdje 
su svi parovi ušli u završnicu narednog 
dana. U nedjelju je bila završnica u 
svim kategorijama. Najprije su Posavec 
i Martinec dospjeli do polufinala igre 
parova, ali u borbi za finale gube od 
para Vekić - Meter 0-3. U mješovitim 
parovima, Posavec je nastupio s Dorom 
Popec iz STK Jadranovo te su također 

izgubili u polufinalu od para Vekić - 
Borovec.

Osmina finala 
U pojedinačnom dijelu, Ema Fučkar je 
stigla do osmine finala, gdje je izgubila 
od Zrinke Rebić iz STK TIS iz Zagreba, 
3-4. Ema je imala prednost od 3-1, ali 
nije uspjela iznenaditi favoriziranu 

protivnicu. Luka Kramarić je također u 
osmini finala izgubio od Lea Vekića (STK 
Pula) 0-4. Osmina finala je bila kobna i 
za Hrvoja Martineca, od kojeg je bolji 
bio Rino Vidan iz STK Split, 0-4.
Mislav Posavec je u osmini finala 
savladao Vita Milaka iz Varaždina 4-0. 
U četvrtfinalu je igrao najnapetiji meč 
protiv Lea Vekića iz Pule, koji je trajao 
cijelih sat vremena. Leo je poveo 
3-1 u setovima, a Mislav nije bio na 
prvoj razini, no ipak je uspio proigrati 
i izjednačiti na 3-3. U sedmom setu 
Vekić je imao prednost od 10-8 i dvije 
meč lopte, ali Mislav je izjednačio na 
10-10 i u napetoj završnici dobio 18-
16. U polufinalu je Mislav opet počeo 
nesigurno i loše protiv Rine Vidana iz STK 
Split. Protivnik je vodio 2-0 u setovima, 
jer je Mislav imao problema s prijemom 
servisa. Kada je popravio prijem, Mislav 
uspijeva preokrenuti meč i dobiti s 
4-2 te se plasirao u finale. Protivnik u 
finalu bio mu je Roko Meter (HASTK 
Mladost Zagreb), prvi s hrvatske rang 
liste, ali ovog je puta Mislav ušao u meč 
maksimalno angažirano i koncentrirano 
te je glatko, s 4-0, pobijedio i postao 
kadetski prvak Hrvatske (3, 4, 9, 11).
(jm).   
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ZA DLAKU IZBJEGNUTA TRAGEDIJA U ŠVALJKOVCU: U 
PROMETNOJ NESREĆI, DVOJICA HRVATSKIH DRŽAVLJANA TEŽE, 
A TROJICA LAKŠE OZLIJEĐENA

Policijska uprava krapinsko - zagorska 
zabilježila je tri krađe. U vremenu od 
2. do 3. svibnja u Zlataru, nepoznati 
je počinitelj iz rezervoara teretnog 
vozila u vlasništvu 39-godišnjeg 
hrvatskog državljanina, otuđio 200 
litara dizelskog goriva. Vlasniku 
je počinjena materijalna šteta od 
nekoliko tisuća kuna.
Dana 2. svibnja je pak u trgovini u 
Donjoj Stubici nepoznati počinitelj 
29-godišnjoj hrvatskoj državljanki 
otuđio mobitel, oštetivši je za 1500 
kuna.
U vremenu od 3. do 4. svibnja u 

Valentinovu, nepoznati počinitelj ili 
više njih otuđili su staru kalijevu peć, 
na štetu 36-godišnjeg hrvatskog 
državljanina. Vlasniku je počinjena 
materijalna šteta od nekoliko stotina 
kuna.
Zabilježeno je i oštećenje tuđe 
stvari. U subotu je u Zaboku, na 
parkirališnom prostoru, nepoznati 
počinitelj oštetio osobno vozilo u 
vlasništvu 21-godišnjeg hrvatskog 
državljanina. Vlasniku je počinjena 
materijalna šteta od nekoliko tisuća 
kuna.(ab) 

INTERVENCIJA DVD-A PETROVSKO

Pod naletom vjetra, stablo se 
srušilo na stup električne energije, 
a stup na gospodarski objekt

U nedjelju u 9.13 sati vatrogasci 
DVD-a Petrovsko zaprimili su 
dojavu da se u mjestu Rovno, pod 
naletom vjetra, stablo srušilo na 
stup električne energije, koji se 
pak potom srušio na gospodarski 
objekt. Na teren je izašlo sedam 

vatrogasaca s dva vozila. Nakon 
što su uklonili stablo, pridružila 
im se ekipa HEP-a koja je isključila 
struju, nakon čega je stup saniran. 
Intervencija je završila u 10.35 sati.    
(ab) 

DRSKA KRAĐA U ZLATARU 

Iz rezervoara teretnog vozila 
otuđio 200 litara dizelskog 
goriva i vlasnika oštetio za 
nekoliko tisuća kuna

VOZAČ “NAPUHAO” 1,10 
PROMILA: Prilikom izlaska iz zavoja, 
sletjeli i udarili u dvorišnu ogradu, a 
vozilo se zatim prevrnulo na krov

U nedjelju je u Švaljkovcu, na 
državnoj cesti DC-1, 27-godišnji 
hrvatski državljanin pod utjecajem 
alkohol, s 1,10 promila alkohola u 
krvi, upravljao svojim vozilom te 
je prilikom izlaska iz oštrog zavoja 
došlo do slijetanja vozila i udaranja 
u dvorišnu ogradu, nakon čega se 

vozilo preokrenulo na krov.
Teške tjelesne ozljede koje nisu 
opasne po život zadobila su dvojica 
25-godišnjih hrvatskih državljana, 
a lake tjelesne ozljede trojica 
hrvatskih državljana, 35-godišnjak, 
27-godišnjak i 23-godišnjak.  (jj)  

ZAGORSKI POLICAJCI ZAUSTAVILI VOZAČA TERETNOG AUTO-
MOBILA NA AUTOCESTI A2, U VISINI DONJEG MACLJA 

Slovenac (63) jurio 180 
kilometara na sat, na mjestu 
gdje je ograničenje 110
U petak u 11.16 sati policijski 
službenici Postaje prometne 
policije Krapina, prilikom nadzora 
prometa, presretačem su, na kolniku 
autoceste A2 u visini mjesta Donji 
Macelj,  zaustavili teretni automobil 
marke Mercedes Sprinter, kojim 
je upravljao 63-godišnji slovenski 
državljanin. On se, naime, kretao 
kolnikom autoceste A2 iz smjera 
Krapine u smjeru Graničnog prijelaza 
Macelj brzinom od 180 kilometara 

na sat, na dijelu ceste gdje je brzina 
kretanja motornih vozila ograničena 
postavljenim prometnim znakom 
na 110 kilometara na sat. Vozaču je 
na mjestu prekršaja izdan Obavezni 
prekršajni nalog na iznos od 2100 
kuna, što je i platio, zbog prekršaja 
iz Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama - prekoračenje dozvoljene 
brzine kretanja van naseljenog 
mjesta. (jj) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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10.05.PETAK 18:00
11.05.SUBOTA 18:00 
12.05.NEDJELJA 18:00
UGLYDOLLS

                                        SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: UglyDolls
ŽANR: animacija, avantura
REDATELJ: Kelly Asbury   
ULOGE: Maja Šuput, Zsa Zsa, Ronald Žlabur, Marin Ivanović – Stoka, 
Goran Grgić
TRAJANJE FILMA: 88 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Animirana muzička pustolovina inspirirana globalnim fenomenom 
plišanih igračaka iz 2001.godine.
U neodoljivom gradiću Uglyville slavi se čudno i drugačije, ljepota je u 
oku promatrača. Moxy i njezin Uglydoll prijatelj svaki dan slave život 
i njegove beskrajne mogućnosti. Stanovnici Uglyvillea povremeno 
gledaju u nebo iznad grada, i čekaju da se pojavi novi UglyDoll kojeg 
će primiti u svoju zajednicu. Jednoga dana Moxy okuplja grupu svojih 
najbližih prijatelja i kreće u potragu za onim što je s druge strane 
Uglyvillea. Tamo otkrivaju drugi svijet – Savršenstvo.
UGLYDOLLS suočavaju se sa time šta znači biti drugačiji, boriti se sa 
željom da budeš voljen, i konačno otkriti da je najvažnija stvar saznati 
tko si zaista.

IZVORNO IME: Long shot
ŽANR: komedija
REDATELJ: Jonathan Levine   
ULOGE: Charlize Theron, Seth Rogen, Alexander Skarsgard
TRAJANJE FILMA: 126 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Od kreatora urnebesnih komedija: Susjedi iz pakla i Zalomilo se! Dobitnica nagrade 
Oscar® Charlize Theron i Seth Rogen zajedno u netipičnoj romantičnoj komediji koja 
unosi romansu u svijet politike.
Iskre krenu frcati kada se Fred Flarsky sretne s djevojkom iz snova koja je ujedno 
njegova bivša dadilja - Charlotte Field  - a sada popularna američka političarka. Char-
lotte ima ambiciju kandidirati se za predsjednicu SAD-a te zamoli Freda da joj po-
mogne pri pisanju govora. Izraz međunarodni odnosi poprimi potpuno novo značenje 
kada se smotani novinar spetlja s uglednom državnom tajnicom i preokrene cijeli 
njezin svijet naopako. Nakon lude zajedničke noći u Parizu, Charlotte shvati da se 
zaljubljuje u svog puno opuštenijeg suradnika i da bi njihova vruća avantura mogla 
naškoditi cijeloj njezinoj političkoj karijeri.

10.05.PETAK 20:00
12.05.NEDJELJA 20:00

          ZAVEDI ME AKO MOŽEŠ   15+

ZABOKKINO

IZVORNO IME: After
REDATELJ: Jenny Gage  |  ŽANR: romantični
ULOGE: Josephine Langford, Hero Fiennes Tiffin, Selma Blair
TRAJANJE FILMA: 106 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Vrijedna studentica i predana kći Tessa Young započinje prvu godinu fakulteta 
s velikim ambicijama. Ona točno zna što želi postići i koji put treba slijediti. Ta-
kav sređeni život, raspast će se kao kuća od karata kada Tessa upozna tajanst-
venog Hardina Scotta. On nosi tamu u očima, tijelo mu je pokriveno tetovažama 
i živi po vlastitim pravilima. Hardin je sve što Tessa želi izbjeći, ali nakon jednog 
druženja na jezeru, on će postati jedino što će od tada željeti. Njihova veza neće 
biti niti jednostavna ni u ružičastim tonovima, ali svaki izazov s kojim će se suočili, 
učiniti će njihovu strast još snažnijom.

IZVORNO IME: Avengers: Endgame
REDATELJ: Anthony Russo, Joe Russo  |  ŽANR: akcija, avantura, SF
ULOGE: Brie Larson, Scarlett Johansson, Robert Downey Jr., Josh Brolin, Chris 
Hemsworth, Chris Evans, Tom Holland, Elizabeth Olsen, Paul Rudd
TRAJANJE FILMA: 182 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Nakon razornih događaja u filmu Osvetnici: Rat beskonačnosti (2018.), svemir 
je u ruševinama. Uz pomoć preostalih saveznika, Osvetnici se ponovno oku-
pljaju kako bi poništili Thanosove postupke i vratili red u svemir.

PETAK, 10.5.2019.  19 SATI PETAK, 10.5.2019.      21 SAT
POSLIJE SVEGA                                          (12+) OSVETNICI: ZAVRŠNICA                            (12+) 3D

https://www.youtube.com/watch?v=CcAm3wdBE2I
https://www.youtube.com/watch?v=xIHW3uU7Pjw
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LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete nepovjerljivi, 
suzdržani i oprezni čak i 
prema onima koje dugo i 
dobro poznajete. Ne don-
osite nikakve odluke dok 

ne izađete iz ovog stanja duha. Pronađite 
vremena za kulturne ili sportske događaje 
s voljenim.
NOVAC I OBAVEZE
Nezadovoljstvo i zasićenost poslom 
upućuju na potrebu za promjenom. 
Odredite ciljeve, zasučite rukave i krenite. 
Osjetite li iznenadan poriv za kupovinom, 
razmislite treba li vam doista taj artikl.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Brz ritam života mogao bi se odraziti na 
vašem zdravlju. Izbjegavajte napete situ-
acije, usporite i opustite se.
 

LJUBAV I ODNOSI
Slatki nemir obuzet će 
vam srce i ispuniti glavu 
romantičnim mislima. 
Ne sramite se, nego 
slobodno pokažite 

voljenoj osobi da vam je stalo. Posvetite se 
dragim ljudima i obnovite zapostavljena 
prijateljstva.
NOVAC I OBAVEZE
Razmišljate li o novom projektu ili 
pokretanju posla ne dopustite da vam 
išta odvrati pažnju s željenog cilja. Poštujte 
rokove! Što se tiče stanja na računu, nema 
razloga za zabrinutost. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Kritički ćete se promatrati u ogledalu i 
poraditi na svom izgledu. Izbjegavajte 
vježbe koje opterećuju kralježnicu i 
priuštite si masažu.

LJUBAV I ODNOSI
Ne dozvolite da nečiji 
preveliki zahtjevi ili 
nestrpljivost unesu 
razdor u vašu vezu. 
Stišajte strasti i ne 

nasjedajte na provokacije. Samci će biti u 
velikoj formi za druženje.  
NOVAC I OBAVEZE
Nepromišljene izjave i postupci mogli 
bi vas skupo stajati. Ne rasipajte 
energiju i bolje se organizirajte. 
Razmislite o dodatnim izvorima zarade 
i mogućnostima pokretanja posla. Ne 
trošite na trivijalnosti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nemir će vas tjerati na kretanje i bavljenje 
sportom. Pazite da ne pretjerate s 
naporima jer bi vam to narušilo imunitet.

LJUBAV I ODNOSI
Zabranjeno voće 
primamljivo je za 
zavodnika poput 
vas, no razmislite o 
posljedicama naglih i 

nepromišljenih poteza. Zanemarite 
površna poznanstva i posvetite više 
pažnje bliskim prijateljima. Ugodno će 
vas iznenaditi njihov odaziv.
NOVAC I OBAVEZE
Premda se osjećate sposobnima za sve, 
neka vam početni zanos ne pomuti 
um. Usmjerite se na prioritetne ciljeve 
i organizirajte vrijeme. Financijsko je 
stanje zadovoljavajuće, ali nije izgovor 
za mahnito trošenje.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pozabavite se svojim duševnim 
zdravljem i čuvajte živce. Više se 
odmarajte i savladajte neku tehniku 
opuštanja.

LJUBAV I ODNOSI
Puni samopouzdanja 
i poleta, plijenit 
ćete pažnju gdje se 
pojavili. Ljubavne 
ponude zasipat će 

vas sa svih strana, a vi ćete se sa 
zadovoljstvom prepustiti užicima. 
Najvažnije je da poneseni 
strastima ne zanemarit zdravlje.
NOVAC I OBAVEZE
Problemi s kojima se suočavate 
nisu izgovor za odustajanje 
od cilja. Nepromišljeni potezi 
potaknuti željom za brzom i 
lakom zaradom mogli bi vas 
skupo koštati.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nemojte voditi brigu samo o 
izgledu, nego posvetite više 
pažnje zdravlju. Ne provodite 
besane noći, pazite na ishranu i 
uzimajte dovoljno vitamina.

LJUBAV I ODNOSI
P o n e s e n i 
romantičnim žarom 
posvetit ćete se 
partneru i pružiti 
mu nezaboravne 

trenutke. Samci bi mogli 
promijeniti ljubavni status. 
Privučeni vašom pozitivnom 
energijom znanci će vas obasipati 
pozivima za izlaske.
NOVAC I OBAVEZE
Izbjegavajte sukobe na radnom 
mjestu i nastojte ostaviti 
dobar dojam na sve. Posvetite 
se obrazovanju i prikupljanju 
informacija. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pojačane aktivnosti na svim 
poljima mogle bi se odraziti na 
vaše zdravlje. 

LJUBAV I ODNOSI
Očekuje vas burno 
razdoblje ispunjeno 
brojnim preokretima i 
potrebom za tjelesnim 

užicima. Nećete se prepuštati dokolici i 
gubiti vrijeme. Stalno ćete biti u pokretu, 
tražiti akciju i neumorno koketirati. 
Nađite vremena za opuštanje.
NOVAC I OBAVEZE
Pazite da vam želja za uspjehom ne 
ugrozi zdravlje. Malo usporite i ne ulazite 
u nepotrebne sukobe sa suradnicima. 
Ograničite trošenje jer mogli biste imati 
neočekivane izdatke.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Stalna izloženost stresu mogla bi imati 
neželjene posljedice. Priuštite si više 
odmora i ne preskačite obroke.

LJUBAV I ODNOSI
Zanimljivi susreti i 
poznanstva mogli bi 
uroditi ljubavnom vezom. 
Lako ćete se snalaziti u 
većim društvima. Šarm 

će vam biti na visini, ali ne prenagljujte s 
grandioznim izjavama.
NOVAC I OBAVEZE
Odredite prioritete i iskoristite ovo plodno 
razdoblje da napravite nekoliko koraka 
naprijed. Vaša je financijska situacija vrlo 
zadovoljavajuća. Počastite sebe i bližnje ali 
pazite da ne pretjerate s izdacima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Brz ritam života i mnoštvo obaveza mogli bi 
se odraziti na vašim živcima. Pijte vitamine i 
što više boravite na svježem zraku.

LJUBAV I ODNOSI:
Vaša prirođena 
tajnovitost privući 
će brojne radoznale 
udvarače i podići vam 

popularnost. Posvetite više vremena 
druženju s prijateljima. 
NOVAC I OBAVEZE
Uspješno ćete usklađivati svoje 
obaveze i s neobičnim žarom prionuti 
na posao. Maštovitost i susretljivost 
pomoći će vam u ostvarenju ciljeva. 
Razmišljajte dugoročno i ulažite u 
posao ili obrazovanje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Vanjski pritisci dovest će do pada 
imuniteta i opće malaksalosti. Dovoljno 
se odmarajte i izbjegavajte stresne 
situacije.

LJUBAV I ODNOSI
Zauzeti će uživati u 
sigurnosti ljubavnog 
gnijezda, a samci 
čeznuti za zagrljajem. 

Društveni život bit će vam ispunjen. 
Upoznat ćete mnoštvo ljudi, od ko-
jih bi vam neki mogli pružiti korisne 
informacije.
NOVAC I OBAVEZE
Bit ćete zatrpani obavezama i 
suočeni s brojnim promjenama. 
Budite prilagodljivi, otvoreni, no 
ne i pretjerano popustljivi. Oz-
biljno razmotrite svoje financije. 
Potražite savjet stručnjaka i ne uz-
imajte pozajmice.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazite na sebe, dovoljno spavajte i 
čuvajte se pretjeranih napora. 

LJUBAV I ODNOSI
Potreba za pažnjom 
vam je narasla. Lju-
tit ćete se na nekoga 
tko vas je propustio 
nazvati. Izbjegavajte 

prepirke i smireno iznesite svoje želje 
partneru ili simpatiji. Odgodite izlaske 
na bučna mjesta.  
NOVAC I OBAVEZE
Neočekivane promjene izbacit će 
vas iz takta početkom tjedna. Budite 
prilagodljivi i otvoreni za suradnju. 
Trenutne poteškoće neće dugo trajati. 
Dopustite svom nepogrešivom njuhu 
za novac da vas odvede do većih pri-
hoda.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Lako ćete se umarati i biti podložni 
zarazama. Pazite na prehranu, dovolj-
no spavajte i više boravite na zraku.

LJUBAV I ODNOSI:
Bit ćete nemirni, željni 
promjene i skloni 
prigovaranju. Obuzet 
će vas povećana 
potreba za druženjem 

i izlascima. 
NOVAC I OBAVEZE
Poslovne prilike koje vam se 
nude traže odgovornost. Uredno 
izvršavajte obaveze i budite voljni 
surađivati. Klonite se sumnjivih 
poslova, izbjegavajte nepotrebne 
troškove i razmišljajte dugoročno. 
Odlazite li u šetnju, ostavite karticu 
kod kuće.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Prijete problemi s masnom kožom. 
Postanete li prenapeti, priuštite si 
šetnju, masažu ili mirisnu kupku.

ASTRO KUTAK
6. svibnja - 12. svibnja 2019.



EMU (EUR)  1           7,38
SAD (USD)  1            6,59
Švicarska (CHF)  1            6,48
Vel. Britanija (GBP)  1          8,64
Australija (AUD)  1          4,61
Kanada (CAD)  1            4,89
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1      0,98
Mađarska (HUF)     100           2,28
Japan (JPY)              100           5,95
Norveška (NOK)  1            0,75
Švedska (SEK)  1            0,68
Poljska (PLN)  1            1,72
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TAK ŽIVOT JE ŠTEL: Gordana Ivanjek 
Tušek je Radiju Kaj za 29. rođendan 
poklonila koncert za pamćenje

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
07. svibnja 08. svibnja 09. svibnja 10. svibnja

Promjenjivo Promjenjivo

19 13 20Min 8 Min 6 Min 717 Min 3

KišaKiša

Popularna zagorska pjevačica Gordana 
Ivanjek Tušek, poklonila  je za rođendan  
Radiju Kaj, u prepunoj Festivalskoj 
dvorani u Krapini, prigodni slavljenički 
koncert. 
Glazbom je tako u petak obilježen 29. 
rođendan Radija Kaj, ali i 15-ak godina 
bogate glazbene karijere Gordane 
Ivanjek Tušek. Gosti koncerta bili su 
Mia Dimšić i Bojan Jambrošić, koji su 
osim svojih uspješnica, otpjevali i duete 
s Gordanom Ivanjek Tušek, dok su u 
tamburaškom dijelu koncerta Gordanu 
pratili Savski valovi. (ZI)  


